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جهش ارزی صادرات را تقویت نکرد؛ ثبات، شرط اول توسعه صادرات

جهش ارزی صادرات را تقویت نکرد؛ ثبات، شرط اول توسعه صادرات
فرحناز نعمتی هولاسو  - افزایش نرخ ارز در ایران به دلیل ضعف ساختاری و بی ثباتی مالی، نه تنها به رشد صادرات منجر نشده بلکه هزینه تولید را بالا برده و انگیزه صادرکنندگان را کاهش داده است.

اما در اقتصاد ایران، 
شرایط کاملًاً متفاوت 

است. افت ارزش 
پول ملی نه ناشی از 

یک تصمیم آگاهانه و 
برنامه‌ریزی‌شده، بلکه 

نتیجه نارسایی های 
ساختاری، بی ثباتی های 

اقتصادی و فشارهای 
بیرونی است.

در ســال های اخیر بارها این موضوع در فضای کارشناسی و رسانه‌ای 
مطرح شده که افزایش نرخ ارز در کشور نتوانسته منجر به رشد صادرات 
و توسعه پایدار آن شود. بررسی دقیق‌تر اما نشان می‌دهد ماهیت افزایش 
نرخ ارز در اقتصاد ایران با آنچه در نظریه های اقتصادی یا تجربه کشورهای 

توسعه یافته و نوظهور مشاهده می شود، تفاوت اساسی دارد.
در بسیاری از کشورها، دولت ها با مدیریت هدفمند نرخ ارز از آن به عنوان 
ابزاری استراتژیک برای حمایت از صادرات و ارتقای رقابت پذیری کالاهای 
خود در بازارهای جهانی استفاده می کنند. به عنوان نمونه، برخی دولت ها 
ســالانه در حدود سه تا چهار درصد از ارزش پول ملی خود را به صورت 
کنترل شده کاهش می‌دهند تا قدرت رقابتی تولیدکنندگانشان حفظ شود. 
در چنین شرایطی، ثبات اقتصادی، شفافیت بازار، وجود زیرساخت های 
تولیدی و دسترسی آسان به بازارهای بین‌المللی از پیش شرط های اصلی 
موفقیت این سیاســت هستند. در واقع، کاهش مدیریت شده ارزش پول 
ملی در این کشورها در چارچوب یک برنامه جامع توسعه صادرات انجام 
می‌گیرد و هدف آن افزایش درآمدهای ارزی، ایجاد اشتغال و تقویت بخش 
تولید اســت.اما در اقتصاد ایران، شرایط کاملًاً متفاوت است. افت ارزش 
پول ملی نه ناشی از یک تصمیم آگاهانه و برنامه‌ریزی شده، بلکه نتیجه 
نارسایی های ساختاری، بی ثباتی های اقتصادی و فشارهای بیرونی است. 
عواملی همچون تحریم های بین‌المللی، محدودیت های نقل‌وانتقال مالی، 
کاهش درآمدهای نفتی، وابســتگی بالای بودجه به منابع ارزی، کسری 
مزمن بودجه و رشد بالای نقدینگی از جمله عواملی هستند که به افت 

شدید ارزش پول ملی دامن می‌زنند.به همین دلیل، کاهش ارزش پول در 
ایران ماهیت درمانی و توسعه‌ای ندارد؛ بلکه نشانه‌ای از بیماری های مزمن 
اقتصادی است. نوسانات شدید نرخ ارز -که گاهی در طول یک سال بیش 
از ۵۰ درصد کاهش ارزش پول ملی را رقم می‌زند- نه تنها انگیزه‌ای برای 
توســعه صادرات ایجاد نمی‌کند، بلکه موجب بی‌ثباتی در تصمیم‌گیری 
تولیدکنندگان، افزایش هزینه واردات مواد اولیه، کاهش قدرت خرید مردم 
و گسترش فضای عدم اطمینان در بازار می‌شود.در چنین فضایی، حتی 
اگر افزایش نرخ ارز به صورت اسمی موجب جذاب تر شدن صادرات شود، 
هزینه های تولید، حمل‌ونقل، محدودیت های بانکی و دشواری بازگشت ارز 
حاصل از صادرات عملًاً مزیت قیمتی صادرات را خنثی می کند. در نتیجه، 
افزایش نرخ ارز در ایران نه تنها به رشد صادرات منجر نمی شود، بلکه در 

برخی موارد باعث کاهش آن نیز شده است.

  لزوم هم‌راستایی منافع تولیدکننده و منافع عمومی
محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس ســازمان توسعه تجارت ایران، در 
این خصوص می گوید: »در حوزه سیاســت‌گذاری ارزی، نهادهایی چون 
بانک مرکزی، وزارت امور اقتصادی و دارایی و ســازمان برنامه و بودجه 
به طور مشترک مشغول طراحی و اجرای سیاست‌های کلان هستند. اصل 
موضوع آن است که صادرکننده باید بتواند ارز حاصل از صادرات خود را 
به شکلی بازگرداند که برای او سودآور باشد.« »اگر نرخ ارز در بازار ثابت 
بماند یا ارزش پول ملی کاهش پیدا نکند، هیچ مشــکلی وجود ندارد و 

سیاست‌گذاری ارزی بر 
عهده بانک مرکزی است

پروژه »ایران دیجیتال« 
باید متناسب با نیاز کشور 
در حوزه فناوری و نوآوری 

باشد

   سقف تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی
 افزایش یافت

بر اساس بخشنامه ۱۸۱۹۷۲/۰۴ بانک مرکزی، سقف فردی 
تسهیلات قرض‌الحسنه »اشتغال و مشاغل خانگی«، »رسته های 
شغلی مصوب کمیسیون عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی« 

و سقف تسهیلات »کارفرمایی« افزایش یافت.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بانک مرکزی، بخشنامه 
شــماره ۱۸۱۹۷۲/۰۴ مورخ ۲۳ مهــر ۱۴۰۴ بانک مرکزی به 
۲۳ بانک عامل ابلاغ شــد. بر اساس این بخشنامه، سقف فردی 
تسهیلات قرض‌الحسنه »اشتغال و مشاغل خانگی« و »رسته های 
شغلی مصوب کمیسیون عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی« 

و همچنین سقف تسهیلات کارفرمایی افزایش یافت.
پیرو نامه ۰۳/۳۲۲۶۲۸ مورخ ‬۱۴۰۳/۱۲/۲۸ در خصوص ابلاغ 
تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال موضوع جزء های ۱ - ۷ و ۲ - ۷ 
بند )ب( تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، به آگاهی 
می‌رساند حسب مصوبه مورخ ‬۱۴۰۴/۰۷/۱۵ هیئت عالی بانک 

مرکزی جمهوری اسلامی ایران به شرح زیر مقرر شده است؛
۱- ســقف فردی تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال و مشاغل 
خانگی ۲، ۰۰۰ میلیون ریال با دوره بازپرداخت حداکثر ۶۰ ماهه 

تعیین می شود.
۲- سقف فردی تســهیلات برای رسته‌های شغلی مصوب 
کمیسیــون عملیات پــولی و اعتباری بانک مرکــزی ۳،۵۰۰ 
میلیون ریال )حداکثــر معادل ۲۰ درصد منابع اختصاص یافته 
 به هر دســتگاه ذی نفع( بــا دوره بازپرداخت حداکثر ۶۰ ماهه

تعیین می شود.

سیاست گذاران نیز از ثبات استقبال می کنند. اما زمانی که نرخ ارز دستخوش تغییرات شدید می شود، نمی توان 
انتظار داشت که صادرکننده متضرر شده و از جیب خود زیان را جبران کند.«دهقان دهنوی در توضیح یک 
نمونه عملی گفت: »یکی از تولیدکنندگان به من می گفت زمانی کالاهای خود را به عراق صادر می کردم. در آن 
زمان، هر واحد کالا را ۴۰۰ دلار می فروختم. اما اکنون اگر همان کالا را با قیمت ۴۸۰ دلار صادر کنم و ارز را با 
نرخ مرکز مبادله بازگردانم، درآمد ریالی من کمتر از گذشته خواهد بود. به همین دلیل دیگر مستقیماًً صادرات 

انجام نمی‌دهم و دیگران کالا را از من خریداری کرده و صادر می کنند.«
 این مثال به خوبی نشان می‌دهد که سیاست گذاری اقتصادی نباید منافع بخش خصوصی را در تضاد با منافع 
عمومی قرار دهد؛ بلکه باید به گونه‌ای طراحی شود که منافع اجتماعی و منافع تولیدکننده در یک راستا قرار 

گیرد. سیاست گذار هوشمند اقتصادی کسی است که بتواند میان این دو حوزه تعادل ایجاد کند.

  پیش‌بینی پذیری، اصل جدانشدنی توسعه صادرات
کارشناسان اقتصادی تأکید می کنند که ثبات در سیاست های ارزی و مالی، پیش شرط اصلی توسعه پایدار 
صادرات است. تجربه کشورهای موفق در حوزه تجارت خارجی نشان می‌دهد که صادرکنندگان تنها در محیطی 
با پیش‌بینی پذیری اقتصادی، شفافیت مقررات و ثبات نرخ ارز قادرند برای آینده برنامه‌ریزی کنند و بازارهای 
جدیدی را به‌دست آورند.در اقتصادی که نرخ ارز، نرخ بهره و قیمت نهاده های تولید به صورت مداوم دستخوش 
تغییر می شود، فعال اقتصادی نمی تواند تصمیم‌گیری دقیق و منطقی برای تولید و صادرات داشته باشد. نوسان های 
ناگهانی، نه تنها برنامه‌ریزی را مختل می کند بلکه هزینه های پنهان زیادی نیز بر دوش تولیدکننده می‌گذارد؛ از 
افزایش هزینه تأمین مواد اولیه گرفته تا نوسان در نرخ بازگشت سرمایه و حتی از دست رفتن اعتبار تجاری در 
بازارهای هدف.کارشناسان معتقدند سیاست گذاری ارزی موفق الزاماًً به معنای پایین یا بالا نگه‌داشتن نرخ ارز 
نیست، بلکه به معنای مدیریت هوشمندانه و پایدار آن در یک بازه منطقی است؛ به گونه‌ای که هم تولیدکننده 

داخلی متضرر نشود و هم صادرکننده با اطمینان از بازگشت ارز خود، فعالیت خود را ادامه دهد.

اشتباه بزرگ برخی مسئولان این است که تصور می کنند این 
شرکت ها متعلق به »بیت‌المال« هستند و باید به هر قیمتی خودرو 
ارزان عرضه کنند. در حالی که ایران خودرو و ســایپا شرکت هایی 

خصوصی هستند و باید طبق قانون تجارت عمل کنند.
در صنعت خودروسازی اتفاقات ناخوشایند یکی پس از دیگری 
رخ می‌دهند؛ اما پس از هر بار حل شدن ظاهریِِ مشکلات، مسائل 
جدید و پیچیده تری پدید می‌آیند. اکنون اوضاع به نقطه‌ای رسیده 
که همه ســردرگم شده‌اند و تنها می‌کوشند مسئولیت را از دوش 
خــود بردارند و به زمین دیگری پاس بدهند. در واقع، اصل ماجرا 
حل نمی شود و هیچ کس به طور جدی سراغ ریشه‌ مشکلات نمی‌رود

در چنین شــرایطی، هر روز شــاهد ادعاهای متعدد از سوی 
مســئولان هستیم. وعده هایی داده می شــود، اما در عمل اتفاقی 
نمی‌افتد. نتیجه آن است که بازارها روزبه‌روز آشفته تر می شوند. جالب 
آن که اکنون بازار خودرو در رکود قرار دارد؛ اگر مانند سال ۱۳۹۹ 

هیجانی بود، بی تردید وضعیت بسیار بحرانی تر می شد.
اگــر دقیق تر به موضوع بپردازیم می بینیم از ابتدای امســال، 
مدیریت شرکت ایران خودرو به بخش خصوصی واگذار شده است. 
طبیعتاًً بخش خصوصی نمی تواند برخلاف قانون تجارت عمل کند؛ 
بنابراین ادامه‌ تولید زیان‌ده برایش ممکن نیست. برای سودده شدن 
شرکت، دو مسیر پیشِِ رو وجود دارد ،اول تغییر کامل ساختار تولید و 
استفاده از فناوری های نوین که نیازمند میلیاردها دلار سرمایه گذاری 
است؛ موضوعی که در شرایط فعلیِِ تحریم، عملًاً غیرممکن است.

دوم کاهــش هزینه ها و تعدیل نیرو که آن هم تبعات اجتماعی و 
سیاسی سنگینی دارد.

در نتیجه، تنها گزینه‌ی عملی افزایش بهره‌وری در بلندمدت است؛ 
گزینه‌ای که زمان، سرمایه و اختیار مدیریتی می طلبد. بنابراین در 

کوتاه مدت چه می توان کرد؟
توقف تولید ممکن نیست، زیرا بحران اجتماعی ایجاد می کند 
و مدیران را با اتهام »اخلال در نظام اقتصادی« روبه‌رو می سازد. در 
نتیجه، تنها گزینه‌ی باقی مانده، اصلاح قیمت ها بر اساس قانون و 

واقعیت اقتصادی است.
درقانون نیز برای چنین شرایطی پیش‌بینی هایی شده است، بر 
اساس ماده‌ی ۹۰ »قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴«، اگر 
دولت با قیمت گذاری دستوری موجب زیان شرکت‌های غیردولتی 
شــود، موظف است زیان آن‌ها را جبران کند؛ یا از طریق معافیت 
مالیاتی، یا پرداخت مستقیم.اما در عمل، سال هاست دولت نه این 

زیان ها را جبران می کند و نه منابع مالی لازم را در اختیار دارد.
به همین دلیل، ایران خودرو با اســتناد به فرمول های مصوب 
»ســازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان«، اقدام به 
اصلاح قیمــت حدود ۲۵ درصدی کرد. این اقدام نه آزادســازی 
قیمت هــا، بلکه تعدیل منطقی و قانــونی بود.با این حال، همانند 
ســال های گذشته، شــورای رقابت و برخی نهادهای دیگر بدون 
مبنای اقتصادی مخالفت کردند و درصد پایین تری را پیشنهاد دادند

برای نخستین بار، مدیریت جدید ایران خودرو زیر بار این تصمیم 
نرفت و اعلام کرد که ادامه‌ تولید زیان‌ده خلاف قانون تجارت است. 
در مقابل، سایپا همچنان طبق روال گذشته رفتار کرد و اکنون با 
زیان بیشتری مواجه شده است.در پی این اختلاف، شورای رقابت 
در مردادماه رویه‌ نظارتی خود را تغییر داد و اعلام کرد که نظارت 
»پسینی« خواهد داشــت؛ یعنی شــرکت ها طبق اسناد رسمی 
قیمت گــذاری می کنند و در صورت تخلف، پس از بررسی جریمه 
می شوند. این تغییر دست ایران خودرو را برای تصمیم‌گیری عقلانی 
بازتر کرد.با این وجود، نهادهایی مانند ستاد تنظیم بازار وارد ماجرا 
شــدند و با صدور احکام غیرمنطقی، ایران خــودرو را به پرداخت 
جریمه‌ای میلیاردی محکوم کردند. موضوع به قدری جدی شد که 
حتی قوه‌ی قضائیه جلسه‌ای برای شنیدن حرف دو طرف تشکیل داد

واقعیت این است که قوانین کشور در برخی حوزه‌ها متناقض 
و گاه غیرمنطقی هستند. چگونه ممکن است شرکتی سال ها زیان 
بدهــد و همچنان ملزم به ادامه‌ی تولید باشــد؟ چنین چیزی نه 

عقلانی است، نه قانونی.
اکنون نرخ تورم رسمی کشور حدود ۴۵ درصد است، در حالی 

که ایران خودرو تنها ۲۵ درصد افزایش قیمت داده است. 

خودروسازی در بحران: 
سیاست های متناقض 
اقتصاد
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0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1404/07/26
شماره : 1973

  شدت فقر مستأجران به ۹۰ درصد رسید
با رسیدن شاخص فقر مستأجران به ۹۰ درصد، 
بحران مسکن در ایران وارد مرحله‌ای هشداردهنده 
شده؛ وضعیتی که نشان می‌دهد برای بسیاری از 
خانوارها، اجاره نشینی دیگر نه انتخاب، بلکه مبارزه‌ای 

روزانه برای بقاست.
مجید گودرزی، کارشناس اقتصاد مسکن گفت: 
بر اســاس آمارهایی که مدیران دولت چهاردهم 
ارائــه داده‌اند، میزان فقر و فقر مطلق در جمعیت 

مستاجران کشورمان در حال بالا رفتن است.
وی افــزود: در بعضی اســتان ها شــدت فقر 
مستاجران حتی به ۸۰ و ۹۰ درصد رسیده است. 
گودرزی ادامه داد: به طور متوسط بین ۵۰ تا ۷۰ 
درصد درآمد خانواده ها ایرانی صرف مسکن می شود

او خاطر نشــان کــرد: حوزه مســکن نیازمند 
راهبردهای اصــولی برای حمایت از اقشــار کم 
برخوردار و اعمال نظارت های بیشتر برای حمایت 

و حفاظت از این اقشار است.

  قیمت واحدهای نوساز گران شد
واحدهای مسکونی نوساز در تهران با رشد ۷.۱ 
درصدی و در کل کشــور با افزایش ۸.۶ درصدی 
مواجه شــده اند که نشــان دهنده تحرک در بازار 

ساخت و ساز است.
بــررسی نتایج طــرح »گــردآوری اطلاعات 
پروانه هــای ســاختمانی صــادر شــده توســط 
شــهرداری های کشــور« در ســال ۱۴۰۳ بدین 

شرح است:
مرکز آمار اعلام کرد: در ســال گذشته، تعداد 
۵۷۲۳۱ واحد مســکونی در پروانه های صادرشده 
برای احداث بنا از سوی شهرداری‌ تهران پیش‌بینی 
شــده است که نسبت به سال گذشته ۷.۱ درصد 
افزایش داشته است.‌ متوسط تعداد واحد مسکونی 
برای هر یک از این پروانه ها ۷.۷ واحد بوده است

تعــداد ۷۴۵۷ پروانــه‌ احــداث بنا توســط 
 شــهرداری‌ تهران در ســال ۱۴۰۳ صادرشــده

 است که نسبت به سال گذشته ۰.۶ درصد افزایش 
داشته است.

مجموع مســاحت زیربنا در پروانه های احداث 
بنا صادرشده از سوی شــهرداری‌ تهران در سال 
۱۴۰۳ بالغ  بر ۱۰۱۰۰ هزار مترمربع بوده اســت 
که نســبت به سال گذشــته ۵.۹ درصد افزایش 
داشته است. متوسط مساحت زیربنای این دسته 
از پروانه هــا در دوره ی مورد بررسی حدود ۱۳۵۴ 

متر مربع بوده است.

پروژه »ایران دیجیتال« 
باید متناسب با نیاز کشور 

 در حوزه فناوری و
 نوآوری باشد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در جلسه نظارتی معاونت فناوری و نوآوری با اشاره به پروژه ملی »ایران دیجیتال« تأکید کرد که این طرح باید هدفمند و متناسب با نیاز کشور در حوزه فناوری و نوآوری 
پیش برود تا خروجی آن نیروهایی باشند که بتوانند موتور محرک توسعه اقتصاد دیجیتال کشور باشند.

به گزارش از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، سیدستار هاشمی در ادامه جلسه پنج شنبه های نظارتی این وزارتخانه که مربوط به بررسی عملکرد معاونت‌ فناوری و نوآوری بود با اشاره به پروژه ملی »ایران 
دیجیتال« که معاونت فناوری و نوآوری در حال پیگیری آن است، افزود: این طرح با هدف تربیت ۵۰۰ هزار نیروی متخصص در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات در حال اجراست و یکی از مأموریت های اصلی 

وزارت ارتباطات در چارچوب برنامه هفتم پیشرفت به شمار می‌رود.وی افزود: تربیت نیروی انسانی توانمند، زیربنای تحقق اقتصاد دیجیتال است و بدون آن نمی توان به توسعه پایدار در این حوزه دست یافت.
وی با تأکید بر ضرورت پیوند این طرح با زیست بوم نوآوری کشور تصریح کرد: لازم است دانشگاه ها، شرکت های دانش بنیان و بخش خصوصی در اجرای پروژه ایران دیجیتال نقش‌آفرینی باشند تا علاوه بر ایجاد 

فرصت های شغلی، توان ملی در حوزه فناوری اطلاعات به شکل واقعی تقویت شود.

سیاست گذاری ارزی بر عهده بانک مرکزی است
لیلا  جلیلوند       |       وزیر صنعت، معدن و تجارات با بیان این که سیاست گذاری ارزی بر عهده بانک مرکزی است، گفت: سیاست گذار ارزی نباید در 

سیاست های تجاری مداخله کند و سیاست تجاری هم باید بر اساس اهداف صادرات و واردات تنظیم شود.

معاون وزیر صمت گفت: صادرات خدمات فنی و مهندسی ایران با برنامه‌ریزی جدید و همکاری 
بخش خصوصی، به‌سمت تحقق هدف ۱۰ میلیارد دلاری حرکت می کند.

 محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس ســازمان توســعه تجارت ایران، امروز در نشست امضای 
تفاهم نامه سه جانبه میان سازمان توسعه تجارت، اتاق بازرگانی و انجمن خدمات فنی و مهندسی، 
بر عزم جدی دولت برای بازگرداندن صادرات خدمات فنی و مهندسی به جایگاه شایسته خود 
تأکید کرد و با اشــاره به اینکه ســهم این بخش از صادرات کشور در سال های گذشته بیش از 
۱۰ درصد کل صادرات کالا و خدمات بوده اســت، گفت: متأسفانه این سهم در سال های اخیر 
کاهش یافته، در حالی که همه مؤلفه های ارزش آفرین از جمله ارزش افزوده بالا، جلوگیری از 

خام فروشی و تجلی هنر و فناوری ایرانی در این بخش نهفته است.
وی افزود: اگر فرش نماد هنر سنتی ایرانی باشد، خدمات فنی و مهندسی نماینده هنر مدرن 
و جلوه پیشرفت صنعتی کشور است. لازم است این نماد مدرن را تقویت کرده و در مسیر رشد 
و بالندگی آن گام های جدی برداریم.رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به رضایت و استقبال 
مقامات کشورهای مختلف از عملکرد شرکت‌های ایرانی در اجرای پروژه ها، گفت: در کشورهایی 
که پروژه های ایرانی اجرا شده، کارفرمایان همواره خواهان همکاری مجدد با متخصصان ایرانی 

هستند؛ پروژه هایی که تا امروز حتی یک نمونه ناموفق در میان آن ها وجود نداشته است.

دهقان دهنوی همچنین با اشاره به ابتکار »هفته با صادرات« در سال جاری اظهار کرد: برای 
ترویج فرهنگ صادراتی، امسال برنامه ها به یک روز محدود نشد و یک هفته کامل به این موضوع 
اختصاص یافت. امروز دومین روز این هفته با محوریت خدمات فنی و مهندسی برگزار شــد و 

امضای این تفاهم نامه نیز در همین چارچوب انجام گرفت.
وی این تفاهم نامه را آغاز مسیری نوین دانست و گفت: اطمینان دارم که می توانیم در آینده‌ای 

نزدیک به روزهای طلایی گذشــته بازگردیم. اگر سهم ۱۰ درصدی صادرات غیرنفتی را هدف 
قرار دهیم، رقم شش میلیارد دلار به‌دست می آید؛ اما با بهبود شرایط، دستیابی به بیش از ۱۰ 

میلیارد دلار نیز دور از انتظار نیست.
رئیس سازمان توسعه تجارت، تحقق این اهداف را نیازمند هماهنگی میان تمامی نهادهای 
مرتبط دانست و افزود: از شناسایی فرصت ها تا حمایت های حقوقی، مالی و سیاسی، همه باید 
هم‌راستا عمل کنند. خوشبختانه این نگاه در سطح بالای دولت و شخص رئیس جمهور وجود 

دارد و در سفرهای خارجی نیز همواره بر توسعه صادرات تأکید می شود.
دهقان دهنوی همچنین از پشتیبانی مجلس شورای اسلامی، بانک مرکزی و اتاق بازرگانی 
قدردانی کرد و گفت: هم‌افزایی میان این نهادها فضای بسیار مثبتی برای توسعه صادرات ایجاد کرده 
است. اتاق بازرگانی با ظرفیت ها و شبکه گسترده خود می تواند بازوی توانمندی در این مسیر باشد

وی با ابراز اطمینان از تحقق اهداف تفاهم نامه، خطاب به صادرکنندگان گفت: شبکه رایزنان 
تجاری ما با وجود محدودیت ها، با جدیت در حال شناسایی فرصت ها هستند. ما در پشت صحنه 
از شــما حمایت می کنیم و شــما صادرکنندگان در خط مقدم این مسیر قرار دارید. با تلاش و 
توان شماست که می توانیم به هدف ۱۰ میلیارد دلاری و فراتر از آن در صادرات خدمات فنی 

و مهندسی دست یابیم.

سید محمد اتابک در جلسه جمع بندی سفر ۲ روزه خود به آذربایجان شرقی گفت: در 
ماه های ابتدایی امسال صادرات و واردات کشور کاهش یافته بود اما با همکاری بخش خصوصی، 
این روند در نیمه دوم سال بهبود یافته است.وی با اشاره به چالش های تولیدکنندگان در حوزه 
انرژی، گفت: طبق قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، دولت موظف است در صورت قطع 
برق و خسارات ناشی از آن، طبق ماده ۲۵ این قانون، ضرر و زیان تولیدکنندگان را جبران کند، 
اما این موضوع تاکنون اجرایی نشده است.وی افزود: دولت با موافقت شخص رئیس جمهور 
بسته‌ای حمایتی برای جبران خسارات تولیدکنندگان ناشی از قطعی برق تدوین و ابلاغ کرده 
است.اتابک اظهار کرد: ناترازی های انرژی در سال های اخیر آسیب زیادی به بخش تولید وارد 
کرده و بر همین اساس چندین گزارش به کمیسیون صنایع و معادن مجلس ارائه شده است

وزیر صمت با اشــاره به افزایش هزینه های انرژی، اظهار کرد: در ســه سال اخیر، هزینه 
اعلامی برق رشد داشته و در برخی از زیرشاخه ها این میزان تا سه برابر نیز افزایش یافته است

وی تاکید کرد: در حالی که برخی تصور می کنند هزینه انرژی پایین است، واقعیت این 
است که تولیدکنندگان تحت فشار هزینه های سنگین قرار دارند و این مسئله بر تاب آوری 
تولید اثر منفی گذاشته است.اتابک خاطرنشان کرد: هزینه های تولید در حوزه برق، گاز و مواد 

اولیه از جمله نگرانی های اصلی وزارت صمت است.
به گفته وی، در گذشته مواد خام با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان ترخیص می شد اما اکنون 
این رقم به حدود ۷۰ هزار تومان رسیده است که موجب افزایش جدی هزینه ها در زنجیره 

تولید شده است.وزیر صمت با اشاره به کاهش سود شرکت های فولادی در بورس، افزود: کاهش 
ســودآوری فولادسازان می‌تواند پیامدهایی برای صندوق های بازنشستگی که از سهامداران 
عمده این شرکت ها هستند به همراه داشته باشد.وی تاکید کرد: برآورد نادرست از تاب‌آوری 
تولید می تواند باعث شود که بنگاه ها نتوانند فناوری خود را نوسازی کنند و در نتیجه به زیان 

و استهلاک دچار شوند.

  چهار هزار مگاوات برق نیروگاه های تجدیدپذیر وارد مدار شده است
وزیر صمت از پیشرفت های بخش انرژی تجدیدپذیر خبر داد و اظهار کرد: تاکنون حدود 
چهار هزار مگاوات برق از طریق نیروگاه های جدید وارد مدار شــده که بیشتر آنها حرارتی 
ترکیبی هســتند.اتابک ابراز امیدواری کرد که در سال آینده و به‌ویژه در زمستان پیش رو، 

وضعیت تأمین انرژی صنایع به مراتب بهتر از سال گذشته باشد.
وی درباره وضعیت بازار روغن موتور اظهار کرد: قیمت روغن موتور تابع نرخ لوب کات است 
و تنها بخش ارزی آن توسط سازمان حمایت تنظیم می شود. برای کنترل قیمت ها نیز مقرر 
شده است که از زمانی که ذخایر قبلی تولیدکنندگان به پایان می‌رسد، نرخ جدید اعمال شود

اتابک با اشاره به ظرفیت های صنعتی آذربایجان شرقی، افزود: این استان در حوزه صنعت 
و معدن از جایگاه مطلوبی برخوردار اســت و ارزش افزوده بخش معدن آن نیازمند تقویت 

بیشتر است.

عدالت،محور اصلی سیاست گذاری های دولت چهاردهم است
 وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: دولت چهاردهــم عدالت را به عنوان محور اصلی 
سیاســتگذاری ها انتخاب کرده و در حوزه سلامت، آموزش و عدالت منطقه‌ای گفتمان مدون 

خود را دنبال می کند.
 احمد میدری در نشست » در مسیر عدالت« روز سه شنبه با حضور دکتر مسعود پزشکیان 
رئیس جمهوری برگزار شد، با معرفی پیوست عدالت به عنوان چارچوب بررسی لوایح و سیاست ها، 
تأکید کرد: مقام معظم رهبری در ششــم شــهریور ۱۴۰۰ و ششم شهریور ۱۴۰۳ بر اهمیت 
پیوست عدالت در قوانین، طرح ها و لوایح تأکید کردند. بر اساس این دستور، هر تصمیم قانونی 
باید اثر خود را بر گروه های آسیب پذیر مانند معلولان، سالمندان، کودکان، مناطق روستایی و 

حاشیه نشین‌ها بررسی کند.
وی با بیان اینکه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همکاری بیش از ۱۰ اندیشکده مطالعاتی 
و مرکز پژوهش‌های مجلس، چارچوبی برای بررسی عدالت در قوانین تدوین کرده است، افزود: 
این چارچوب شامل پرسشنامه‌ای است که اثر سیاست‌ها و لوایح بر گروه‌های مختلف جامعه را 

بررسی می کند و در صورت وجود اثر منفی، راهکارهایی برای اصلاح پیشنهاد می شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: این چارچوب روی قوانین مختلف از جمله آیین نامه 
اجرایی رتبه بندی معلمان و واردات خودروی جانبازان اعمال شده و ارزیابی های لازم انجام شده 

است. هدف این است که تمامی مصوبات آینده تحت تأثیر این ارزیابی ها قرار گیرند.
میدری بر ضرورت ایجاد گفتمان عدالت در سازمان ها تأکید کرد و گفت: در وزارتخانه ۸۲ 
مورد رویه ناعادلانه شناسایی شده است که باید اصلاح شوند. اقرار به بی عدالتی در دستگاه ها و 

پذیرش کمک نخبگان و پژوهشگران، زمینه تحول و ارتقای عدالت را فراهم می کند.
میدری محور سوم همایش »در مسیر عدالت« را تدوین گفتمان دولت چهاردهم در عدالت 
معرفی کرد و توضیح داد که این گفتمان بر عدالت به معنای ترکیب برابری و کارایی مبتنی است

وی تأکید کرد که هیچ یک از ایده های دولت‌های قبلی در زمینه حل مســائل اجتماعی از 
جمله خلق ثروت، آزادی، برابری یا روابط بین‌الملل رد نمی شود، اما دولت چهاردهم عدالت را به 

عنوان محور اصلی سیاستگذاری ها انتخاب کرده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به نقش رئیس جمهور در تبیین عدالت، گفت: عدالت 
در سلامت به معنای دسترسی برابر به نظام پزشک خانواده و سیستم‌های ارجاع منظم است که 
برابری را با ارتقای کارآمدی همراه می کند و هدف آن ارائه خدمات بهتر با کاهش هزینه هاست. 
همچنین، عدالت آموزشی نیز با ایجاد نظام آموزشی منســجم و کارآمد و عدالت منطقه‌ای با 
تفویض اختیار به استان ها، به عنوان بخشی از سیاست های دولت چهاردهم در جهت برابری و 

کارآمدی دنبال می شود.
میدری تاکید کرد که گفتمان عدالت دولت چهاردهم باید به صورت مدون در قالب کتاب 
و گزارش های تحلیلی ثبت شود و یادآور شد که همکاران او با خبرگزاری ها و اندیشکده ها برای 

تدوین چارچوب فکری دولت چهاردهم همکاری کرده‌اند.
وی افــزود: تحقق عدالت نیازمند اســتمرار و مجاهدت در حوزه های مختلف اســت و این 
همایش نقطه شروعی برای عملیاتی کردن ایده ها و سیاست‌های عدالت محور دولت چهاردهم 

محسوب می شود.
او در پایــان بــا بیــان این که تحقق عدالت نیازمند اســتمرار، مجاهدت و پیوســتگی در 
سیاستگذاری ها است اظهار داشت : امیدواریم بتوانیم فرمان مقام معظم رهبری درباره پیوست 

عدالت را عملیاتی کنیم و عدالت را در جامعه گسترش دهیم.
حمیدرضا حاجی بابایی نایب رئیس مجلس شــورای اسلامی نیز در این همایش با قدردانی 
از برنامه ها و محورهای عدالت محور وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اجرای شش محور 
ارائه شده این وزارتخانه می تواند بسیاری از مشکلات کشور را حل کند و منشأ خدمات گسترده 

برای مردم باشد.
حاجی بابایی ابراز امیدواری کرد که این همایش بتواند منشأ خدمات برای همه مردم عزیز 
کشورمان باشد، مخصوصاًً محورهای شش گانه‌ای که وزیر محترم ارائه کردند. اگر همین شش 

محور در کشور اجرا شود، بسیاری از مشکلات کشور حل خواهد شد.
حاجی بابایی بر ضرورت اجرای قوانین و رعایت عدالت در منابع و تسهیلات استان ها تأکید 
کرد و گفت: اختصاص مالیات شرکت ها به استان محل فعالیت باعث افزایش منابع استانی، بهبود 
سپرده‌گذاری در بانک ها و دسترسی آسان تر مردم به تسهیلاتی مانند وام ازدواج، ودیعه مسکن 

و حمایت های مالی می شود.
وی تأکید کرد: عدالت تنها با بخشنامه محقق نمی شود و مسئولان باید عدالت را در عمل 

و ذهن خود ملکه کنند.
نایب رئیس مجلس با اشاره به دیدگاه های شهید مطهری و آموزه های دینی، عدالت را به عنوان 
پایه استحکام اجتماعی معرفی کرد و گفت: همه باید از یک خط شروع کنند، اما دستاوردها باید 

بر اساس شایستگی و تلاش افراد باشد.
وی افزود: رعایت »وضع و شی فی موضعی« و قرار گرفتن هر چیزی در جای درست خود، 
از اصول کلیدی تحقق عدالت است و عدالت باید به گونه‌ای باشد که همه مردم از آن بهره مند 

شوند، نه اینکه تنها یک گروه یا فرد خاص بهره ببرد.
حاجی بابایی تأکید کرد: مجلس شورای اسلامی با توان و قدرت از دولت حمایت می کند تا 

برنامه های عدالت محور خود را اجرایی کند و حقوق و رفاه عمومی مردم تأمین شود.
وی افزود: قدرت واقعی کشور در دست مردم است و مسئولان موظف به پاسخگویی و تأمین 

عدالت و رفاه عمومی هستند.

  تصمیمات سفر وزیر صمت باید به برنامه های عملیاتی برای توسعه استان تبدیل شود
استاندار آذربایجان شرقی نیز با تأکید بر لزوم تصمیم‌گیری های کاربردی و هماهنگ در مسیر توسعه 
اســتان گفت: حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، معاونان این وزارتخانه و اعضای کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی در سفر اخیر، فرصتی کم نظیر برای بررسی میدانی ظرفیت ها و چالش های 

استان فراهم کرد و انتظار داریم نتایج این سفر به تصمیماتی اجرایی و گره گشا منجر شود.
بهرام سرمست ضمن قدردانی از همراهی وزیر صمت، نمایندگان استان در مجلس و مسئولان ملی 
حاضر در این برنامه، افزود: در جریان این سفر، نشست های کارشناسی متعددی برگزار و بازدیدهای میدانی 

از شهرستان های مختلف انجام شد تا مشکلات از نزدیک مورد بررسی قرار گیرد.
به گفته وی، هماهنگی نمایندگان استان، به‌ویژه دکتر علیزاده، رضوانی و حبیب‌زاده، نقش مؤثری در 
پیشبرد اهداف سفر داشت.وی با اشاره به تدوین جمع بندی نهایی جلسات گفت: صورت جلسات و مصوبات 
این نشست ها برای بررسی نهایی به کمیسیون صنایع و معادن مجلس ارسال شده و در آینده نزدیک، 
نشست مشترکی برای پیگیری اجرای مصوبات برگزار خواهد شد. سرمست افزود: ارتباط مستمر با وزارت 

صمت و معاونان این وزارتخانه برای پیگیری مشکلات استان برقرار است.
استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به محورهای اصلی مطرح شده در جلسات گفت: بخشی از چالش های 
اقتصادی استان ناشی از سیاست های کلان ارزی و اقتصادی کشور است، اما در سطح استانی، مسائلی 
مانند محدود بودن اختیارات ارزی، ناترازی انرژی، ضعف زیرساخت های صنعتی، فرسودگی صنایع مادر 

و کمبود نقدینگی از مهم ترین مشکلات واحدهای تولیدی محسوب می شود.
وی پیشنهاد کرد اختیارات مربوط به بررسی پرونده های ارزی تا سقف پنج میلیون دلار به کارگروه 

استانی واگذار شود تا روند حل مشکلات تولیدکنندگان تسریع یابد.
سرمست همچنین از تدوین برنامه بازتوانی نیروگاه حرارتی تبریز و توسعه نیروگاه های خورشیدی برای 

سال آینده خبر داد و افزود: این اقدامات می تواند بخش مهمی از ناترازی انرژی استان را برطرف کند.
سرمست فرسودگی صنایع مادر را یکی از چالش های اساسی دانست و گفت: اغلب صنایع بزرگ استان 

از جمله ماشین سازی تبریز بیش از چهار دهه قدمت دارند و نیازمند بازسازی فوری هستند.
وی با بیان اینکه برای این منظور، تفاهم نامه‌ای با سازمان خصوصی سازی امضا شده است، درخواست کرد: 
۵۰ هزار میلیارد ریال از محل اعتبارات وزارت صمت برای نوسازی صنایع مادر و توسعه زیرساخت های انرژی 
استان اختصاص یابد.استاندار آذربایجان شرقی درباره کمبود نقدینگی واحدهای صنعتی نیز اظهار داشت: به 
دلیل پیچیدگی در فرایند تخصیص تسهیلات و تعدد سامانه ها، پیشنهاد استان اختصاص ۲۰ هزار میلیارد 
ریال برای مگاپروژه ها و راه‌اندازی سامانه یکپارچه تسهیلات بانکی است تا روند تأمین مالی تسریع شود

سرمست با اشاره به جایگاه صنعت فرش دستباف در اقتصاد و فرهنگ استان گفت: سه مطالبه اصلی 
در این حوزه ؛ حذف پیمان سپاری ارزی برای صادرات فرش دستباف، احیای بیمه قالیبافان و اختصاص 
تسهیلات حمایتی برای احیای این صنعت اصیل است.وی همچنین با اشاره به مشکلات صادرکنندگان 
قیر افزود: افزایش تعرفه واردات قیر ایران از سوی ترکیه و قرار گرفتن آن در طبقه محصولات پتروشیمی، 
روند صادرات به کشورهای همسایه را با چالش روبه‌رو کرده است. پیشنهاد استان خروج قیر از فهرست 
مواد خام، بازگشــت مشــوق‌های صادراتی و رایزنی با ترکیه و عراق برای تعدیل تعرفه هاست.اســتاندار 
آذربایجان شرقی ظرفیت های معدنی استان را بسیار ارزشمند دانست و گفت: با وجود ذخایر غنی معدنی، 
در آزادسازی و بهره برداری از پهنه ها و محدوده های اکتشافی تعلل شده است.سرمست از مدیران وزارت 
صمت خواست آزادسازی پهنه ها را تسریع و واگذاری آنها به بخش خصوصی را در اولویت قرار دهد تا 
اشتغال و سرمایه گذاری جدید در این حوزه شکل گیرد.وی با بیان اینکه توسعه فازهای جدید مجتمع 
مس سونگون و ایجاد صنایع پایین‌دستی مس از دیگر اولویت های استان است، انتخاب آذربایجان شرقی 
به عنوان پایلوت ملی اجرای سیاست های جدید صنعتی و تفویض اختیارات وزارت صمت را پیشهاد کرد چرا 
که استان از ظرفیت علمی و صنعتی بالایی برخوردار است.سرمست در پایان از طرح ایجاد دفتر منطقه‌ای 
طراحی و نوآوری صنایع شــمال غرب کشــور در تبریز خبر داد و گفت: این دفتر با محوریت دانشگاه ها، 
شرکت های دانش بنیان و بنگاه های صنعتی می تواند حلقه ارتباط صنعت و دانش را تقویت کند.وی افزود: 
برای تقویت خوشه کفش تبریز نیز درخواست ۲۰ هزار میلیارد ریال اعتبار از محل بودجه وزارت صمت 

ارائه شده تا این صنعت راهبردی استان مورد حمایت ویژه قرار گیرد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

شنبه 1404/07/26
شماره : 1973

بورس و بانک

 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: هیچ جوان ماهری در کشور بیکار نیست زیرا آموختن مهارت، توانمندی به دنبال دارد.
 احمد میدری با بیان اینکه آینده هر کشور توسط مهارت آموزان و نیروی کار ماهر شکل می‌گیرد، افزود: در تاریخ بشر، تحولات و پیشرفت ها نتیجه تلاش دانشمندان و تکنیسین های ماهر بوده است.میدری با 
بیان اینکه فراگیری مهارت سهم به سزایی در حل مشکلات اقتصادی کشور دارد افزود: دولت برنامه‌ریزی کرده است تا عدالت آموزشی و تحول در آموزش های فنی و حرفه‌ای را محقق کند.میدری گفت: مشارکت 
فعال، با انگیزه و عملی نسل جوان در مقوله مهارت آموزی پیشران برنامه های توسعه ای کشور است.، بیست و دومین مسابقات ملی مهارت امروز ۲۴ مهر با حضور رییس جمهور و هیات همراه در اصفهان آغاز به کار 
کرد و تا ۲۷ ام ماه جاری ادامه خواهد داشت.۷۰۰ شرکت‌کننده از تمامی استان های کشور در این رقابت‌ حضور دارند. علاوه بر این ، ۶۰۰ نفر کارشناس نیز در این رقابت ها حضور دارند.مسابقات ملی مهارت با ایجاد 
شور و نشاط و تحریک اشتیاق جوانان، الهام بخش مهارت آموزی و زمینه ساز تربیت انسان های توانمند و توسعه نگر است که در کشور ما سابقه تاریخی چهل و پنج ساله دارد و تجربه برگزاری مسابقات ملی مهارت، 
پس از انقلاب شکوهمند اسلامی و حضور در چندین دوره مسابقه جهانی مهارت، موجبات اصلاح گام به گام این فرآیند را فراهم آورده و منجر به کاهش سطح اختلاف مسابقات ملی با مسابقات جهانی شده‌است

هیچ جوان ماهری در کشور 
بیکار نیست

شاخص شامخ اوضاع خوبی ندارد

ابوالفضل حمیدی     |         شاخص مدیران خرید )شامخ( برای چندمین ماه متوالی زیر ۵۰ واحد باقی مانده و رکود در بخش تولید و تجارت ایران را 
عمیق تر کرده است. کارشناسان کاهش مواد اولیه، افت تقاضا و محدودیت های ارزی را از عوامل اصلی این وضعیت می‌دانند و نسبت به تعطیلی 

بنگاه ها و افزایش بیکاری هشدار می‌دهند.

  سقف تسهیلات قرض الحسنه اشتغال 
زایی افزایش یافت

بانک مرکزی، در بخشــنامه ای افزایش سقف 
تسهیلات قرض‌الحســنه برای حوزه های اشتغال و 
مشاغل خانگی، رسته های شغلی مصوب، تسهیلات 
کارفرمایی و شرکت های دانش بنیان را به ۲۳ بانک 

عامل ابلاغ کرد.
 به نقل از بانک مرکزی بخشــنامه ۲۳ مهر ماه 
۱۴۰۴ بانــک مرکزی به ۲۳ بانک عامل به شــرح 

زیر است:
ســقف فردی تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال و 
مشاغل خانگی تا ۲ میلیارد ریال با دوره بازپرداخت 

حداکثر ۶۰ ماه تعیین شد.
سقف فردی تســهیلات برای رسته های شغلی 
مصوب کمیسیون عملیات پــولی و اعتباری بانک 
مرکزی تا ۳.۵ میلیارد ریال )معادل حداکثر ۲۰ درصد 
منابع اختصاص یافته به هر دستگاه ذی نفع( و با دوره 

بازپرداخت حداکثر ۶۰ ماه تعیین شد. 
سقف تسهیلات کارفرمایی حداکثر ۵۰ میلیارد 
ریال برای به کارگیری هر نفر نیروی شاغل و با دوره 
بازپرداخت حداکثر ۶۰ ماه در نظر گرفته شده است

تبصره: رســته های اولویــت‌دار پس از بررسی و 
اعلام وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، توســط 
آن وزارت خانه بــه بانک مرکزی جهت تصویب در 
کمیسیون عملیات پولی و اعتباری اعلام می‌شــود؛ 
همچنین رســته های مصوب قبلی فاقد اعتبار بوده 
و تنها رسته های جدید از سازوکار جدید مورد تأیید 
است.سقف فردی تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال 
بــرای شــرکت های دانش‌بنیان، فنــاور و خلاق ۹ 
میلیارد ریال با دوره بازپرداخت حداکثر ۴۸ ماه تعیین 
شد.سقف تسهیلات طرح های ایجادی، توسعه‌ای و 
تولیدی شرکت‌های دانش بنیان تا ۳۰ میلیارد ریال 
)و در صورت جذب هر نخبه عضو بنیاد ملی نخبگان 
تا سقف ۵۰ میلیارد ریال( با دوره بازپرداخت حداکثر 
۴۸ ماه تعیین شده است.همچنین بانک‌های عامل 
موظفند دریافت تضامین را به شرح زیر انجام دهند

تا سقف ۲ میلیارد ریال با اعتبارسنجی متقاضی و 
سفته یا یک ضامن،تا سقف ۳.۵ میلیارد ریال مطابق 
ماده ۷ دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات خرد.

بانک مرکزی از بانک های عامل خواسته است که 
این دستورالعمل را به واحدهای اجرایی ذی‌ربط ابلاغ 
کرده و اقدامات لازم در چارچوب ضوابط و مقررات 
بانکی را انجام دهند تا حمایت مالی از اشتغال، توسعه 
کسب‌وکارهای خانگی و شــرکت های دانش‌بنیان 

به صورت مؤثر اجرایی شود.

نگاهی به آمار شــاخص مدیران خریــد در ایران طی ماه هــای اخیر، تصویری 
نگران کننــده و هشــداردهنده از وضعیــت اقتصــاد کشــور ارائــه می کند ،این 
شــاخص که به عنــوان یکی از مهم‌تریــن معیارهای پیش‌بینی شــرایط اقتصادی 
 و میزان فعالیت تولیدی شــناخته می‌شــود، مدت‌هاســت در محــدوده کمتر از 

۵۰ واحد قرار گرفته است. 
این وضعیت نشــان‌دهنده قرار گرفتن اقتصاد در مرحله انقباض اســت که خود 

می تواند زنگ خطری جدی برای کل اقتصاد و روند تولید باشد.
 یکی از موضوعات قابل توجه در این میان، کاهش محســوس و شدید موجودی 
مواد اولیه در واحدهای تولیدی است. کاهش موجودی مواد اولیه معمولًاً زمانی رخ 
می‌دهد که تولیدکنندگان نســبت به آینده بازار بدبین باشند؛ چراکه کاهش حجم 
سفارش مواد اولیه می تواند نشانه‌ای از انتظار کاهش تقاضا یا مشکلات نقدینگی در 

شرکت ها باشد. 
بررسی های میدانی و تحلیل‌های اخیر نشــان می‌دهد که هر دو عامل در اقتصاد 
ایران امروز به طور هم‌زمان وجود دارند و این امر به شــکل فزاینده‌ای روند رکودی 

تولید را تشدید می کند.

 شــاخص ســفارش های جدید که معمولًاً معیاری مهم برای پیش‌بینی فعالیت 
آینده تولید به شمار می‌رود، 

کاهش چشمگیری را تجربه کرده است،  این امر به‌وضوح گویای کاهش تقاضای 
داخلی و افت قدرت خرید مصرف کنندگان است. 

در چنین شــرایطی، مدیــران خرید برای جلوگیری از ایجــاد انبارهای مازاد و 
کاهش هزینه ها، خرید مواد اولیه را محدود می کنند که این خود در چرخه معیوب 
رکود تولید اثرگذار است. بنابراین نه تنها تقاضا کاهش یافته، بلکه عرضه نیز به علت 
کاهش مواد اولیه و کاهش ســرمایه در گردش واحدهای تولیدی، با محدودیت های 

جدی مواجه شده است.
 از سوی دیگر، رکود فعلی که در اقتصاد مشاهده می شود، رکودی موقتی یا گذرا 
نیســت؛ بلکه رکودی ساختاری و عمیق است که ریشه در مجموعه‌ای از مشکلات 
چندلایه دارد. تحریم های بین‌المللی، به‌ویژه پس از فعال شدن مکانیسم ماشه، به شدت 
فضای کسب‌وکار را مخدوش کرده و محدودیت های جدی بر تجارت خارجی، تأمین 
مواد اولیه و ســرمایه گذاری های جدید اعمال کرده‌اند. همچنین سیاست های پولی 
انقباضی بانک مرکزی، عدم اطمینان سیاسی در فضای کلان کشور و مشکلات داخلی 

در مدیریت منابع نیز به تشدید این رکود دامن زده‌اند.
 شواهد میدانی از کاهش ۳۰ تا ۵۰ درصدی فروش در بسیاری از بنگاه های اقتصادی حکایت دارد و برخی از 
این واحدها به دلیل شرایط نامطلوب مجبور به تعطیلی خطوط تولید و کاهش نیروی کار شده‌اند. این روند علاوه 
بر ضربه مستقیم به تولید، به بحران اشتغال و افزایش نرخ بیکاری دامن زده و پیامدهای اجتماعی گسترده‌ای 

به دنبال داشته است.
 در این میان، پیامدهای رکود اقتصادی به‌ویژه بر تجارت خارجی و صادرات غیرنفتی ایران بسیار مشــهود 
اســت،  در شــرایطی که طی ســال های اخیر بخش صادرات غیرنفتی توانسته بود سهم قابل توجهی در تأمین 
ارز و ایجاد اشــتغال ایفا کند، تحریم های تازه و محدودیت های بین‌المللی، صادرات کشــور را با مشکلات جدی 

روبه‌رو ساخته است.
 یکی از مهم ترین موانع، قطع دسترسی به شبکه های بانکی بین‌المللی است که موجب ایجاد تأخیرهای زیاد 
در انتقالات مالی و افزایش هزینه های تراکنش ها شــده اســت. علاوه بر این، شرکای تجاری که پیش تر با ایران 
همکاری می کردند، به دلیل نگرانی از تحریم های ثانویه همکاری خود را قطع کرده و بازارهای مهم صادراتی که 
ســال ها برای توســعه آن ها تلاش شده بود، به‌سرعت از دست رفته‌اند. همچنین کاهش تولید داخلی به معنای 
کاهش مازاد کالایی اســت که امکان صادرات آن وجــود دارد؛ در نتیجه صادرات غیرنفتی با کاهش ۲۵ تا ۳۵ 

درصدی مواجه شده که این امر آسیب جدی به اقتصاد کشور وارد کرده است.
 بحران اشــتغال را یکی از بزرگ ترین معضلات این وضعیت اقتصادی برشــمرد و تصریح کرد: بررسی ها و 
گفت‌وگوها با کارفرمایان نشان می‌دهد که بسیاری از آن ها ناچار شده‌اند برای مقابله با کاهش درآمد و فروش، 
به تعدیل نیرو یا کاهش دستمزدها روی آورند. برخی دیگر کارکنان خود را به مرخصی بدون حقوق فرستاده‌اند 
تا بتوانند به گونه‌ای از بحران عبور کنند. این شرایط برای بنگاه های کوچک و متوسط که عمده اشتغال کشور را 
بر عهده دارند، بسیار سخت تر است؛ چراکه این بنگاه ها منابع مالی و توانایی لازم برای مقابله با رکود و دسترسی 
به تســهیلات بانکی را ندارند. در نتیجه بسیاری از این واحدها در آســتانه تعطیلی قرار گرفته و ادامه این روند 

می تواند به بروز یک بحران اجتماعی و اقتصادی بزرگ منجر شود.
 با توجه به این شرایط بحرانی و پیچیده، ضرورت دارد دولت و تصمیم‌گیرندگان اقتصادی کشور هرچه سریع تر 
و با نگاهی علمی و کارشناسی، اقدامات فوری و مؤثر را برای حمایت از بنگاه های تولیدی و حفظ اشتغال آغاز 
کنند. به کارگیری سیاست های حمایتی که بتواند نقدینگی موردنیاز بنگاه ها را تأمین کند، کاهش موقت هزینه های 
تولید، اعطای تســهیلات کم بهره با دوره تنفس طولانی و معافیت های مالیاتی می تواند به بهبود شــرایط کمک 
کند. همچنین در بخش تجارت خارجی لازم اســت راهکارهای جایگزین برای مقابله با محدودیت‌های بانکی و 
افزایش همکاری های دوجانبه اقتصادی با کشورهای هدف و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین مالی همچون ارزهای 
دیجیتال و بلاک‌چین مدنظر قرار گیرد. این اقدامات می تواند به حفظ و گسترش بازارهای صادراتی کمک کرده 

و بخش قابل توجهی از فشارهای تحریمی را کاهش دهد.
 علاوه بر این، تقویت دیپلماسی اقتصادی و متنوع ســازی بازارهای هدف صادراتی برای کاهش وابستگی به 
بازارهای تحت فشــار تحریم اهمیت بسیار دارد؛ بنابراین لازم اســت سیاست گذاران توجه ویژه‌ای به گسترش 
تعاملات اقتصادی با کشورهای آسیای میانه، آفریقا و آمریکای لاتین داشته باشند تا بتوانند جایگزین مناسبی 
برای بازارهای سنتی صادراتی پیدا کنند. همچنین ایجاد فضای شفاف و اعتمادساز در بخش خصوصی از طریق 
برگزاری جلسات منظم، اعلام برنامه های دقیق و روشن دولت برای مدیریت تحریم ها و ایجاد کانال های پاسخ گویی 

به دغدغه های فعالان اقتصادی، می تواند به ایجاد آرامش و اطمینان بیشتر در بازار کمک کند.
در نهایت لازم است سیاست های پولی نیز به گونه‌ای تنظیم شود که نقدینگی لازم برای حمایت از تولیدکنندگان 
فراهم شود و بانک مرکزی با نظارت دقیق، تسهیلات را به سمت بخش های تولیدی هدایت کند. این امر به‌ویژه 

برای بنگاه های کوچک و متوسط که ستون فقرات اقتصاد و اشتغال کشور هستند، بسیار حیاتی است.
 به طور کلی می توان گفت داده های اقتصادی موجود و وضعیت شــاخص مدیران خرید و کاهش موجودی 
مواد اولیه و رکود عمیق تولید نشــان می‌دهد که اقتصاد کشور در شرایط دشواری قرار دارد که اگر بدون اقدام 
فوری و راهبردی رها شود، پیامدهای جبران ناپذیری در پی خواهد داشت. بنابراین هشدار جدی وجود دارد که 
نیازمند توجه فوری و اقدامات شجاعانه از سوی مسئولان و سیاست گذاران است تا بتوان شرایط موجود را کنترل 

و اقتصاد کشور را از بحران های گسترده تر نجات داد.
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شماره : 1973

مرکزی ،تهمینه دباغچی- .مدیرکل ورزش و جوانان استان مرکزی، المپیاد استعدادهای برتر را پلی میان تلاش ورزشکاران رده‌های سنی پایه و دستیابی آنان به سکوهای قهرمانی در رویدادهای مختلف ورزشی دانست.
دکتر محمد مرادی در آیین افتتاحیه المپیاد استعدادهای برتر بدمینتون در محلات ضمن بیان این مطلب افزود: استان مرکزی مفتخر است که در المپیاد استعدادهای برتر کشور، میزبانی چهار رویداد مختلف در بخش‌های پسران 
و دختران را بر عهده دارد و در شهرهای اراک، محلات و زرندیه میزبان آینده سازان ورزش کشور است که جا دارد تشکر ویژه‌ای از دکتر دنیامالی، مقام عالی وزارت، دکتر محمدیان، معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان و 

مسئولین استانی و شهرستانی داشته باشیم که با همکاری خود ما را در امر میزبانی مسابقات یاری نمودند.
وی خاطرنشان کرد: توجه به رده های سنی پایه، به‌ویژه در رشته هایی که در المپیک و بازی های آسیایی حضور دارند، نقش مهمی در آینده ورزش کشور ایفا می کند.

مرادی ادامه داد: ورزش بدمینتون به عنوان رشــته‌ای پرطرفدار و المپیکی همواره با اســتقبال خوبی مواجه بوده و در ســال های اخیر به موفقیت ها و عناوین ارزشمندی در عرصه بین‌المللی دست یافته که جای تبریک به مدیران و 
ورزشکاران این رشته دارد.

المپیاد استعدادهای برتر 
پلی میان تلاش ورزشکاران 

و سکوهای قهرمانی است

خطر فرونشست، فارس را تهدید می کند
کریم  حسن پور       |       رکورد بی سابقه ۵۴ سانتیمتری فرونشست زمین در دشت‌های فارس، زنگ خطری برای فاجعه‌ای خاموش است؛ فاجعه‌ای که نفس های 

آخر آبخوان های استان را به شماره انداخته و زندگی را بر لب تیغ خشکسالی نشانده است.

 گام‌های جدی برای تسریع در اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن شهر مهستان

مهســتان - محمد رنجبرکهن:در راســتای تحقق 
اهداف طرح نهضت ملی مسکن و تسریع در روند تکمیل 
پروژه های در حال اجرا، مصطفی رضایی مدیرعامل شرکت 
عمران شهر مهســتان به همراه معاون فنی و اجرایی و 
جمعی از مدیران این شرکت از پروژه های در دست احداث 
بازدید کرده و ضمن بررسی میدانی، بر لزوم افزایش سرعت 

عملیات اجرایی و ارتقای کیفیت ساخت تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت عمران شهر مهستان، 
در ادامه تلاش‌های مستمر این شرکت برای تحقق تعهدات 
خود در قالب طرح نهضت ملی مسکن، مصطفی رضایی 
مدیرعامل شرکت به همراه معاون فنی و اجرایی و مدیران 
مرتبط، با حضور در کارگاه های پروژه های فعال شــهر 
مهستان، آخرین وضعیت پیشرفت فیزیکی طرح ها را مورد 
ارزیابی قرار داد.شایان ذکر است ؛ در این بازدیدها ضمن 
بررسی روند اجرای عملیات عمرانی، چالش های موجود 
در مسیر پیشرفت پروژه ها نیز مورد بحث و تصمیم‌گیری 
قرار گرفت و راهکارهایی برای تسریع در روند ساخت و 
تحویل به موقع واحدها ارائه شد.مدیرعامل شرکت عمران 
شهر مهستان درحاشیه این بازدید با تأکید بر ضرورت 
تســریع در اجرای طرح ها اظهار کرد: با هم‌افزایی میان 
بخش های مختلف و استفاده بهینه از ظرفیت پیمانکاران 
و نیروهای فنی، هدف ما تکمیل به‌موقع پروژه ها و تحویل 

واحدهای باکیفیت به متقاضیان است.

    شیــوع آنفلوآنزای فوق حــاد پرندگان 
تکذیب شد

معــاون وزیر جهاد کشــاورزی دربــاره خبر شیوع 
آنفلوآنــزای فوق حــاد پرندگان در کشــور، ضمن رد 
آن گفــت: ایران یکی از کشــورهای موفــق در مبارزه 
 با این ویروس و یکی از پاک‌ترین کشــورها نســبت به

 ابتلا به آن اســت.علیرضا رفیعی پور، معاون وزیر جهاد 
کشاورزی و رئیس سازمان دامپزشکی کشور درباره خبر 
شیوع آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در کشور گفت: این 
خبر صحت ندارد. ایران یکی از کشورهای موفق در مبارزه 

با این ویروس است.

وی افزود: طی دو هفته گذشته بیش از ۱۳ کشور از 
جمله کشورهای امریکایی و اروپایی درگیر این ویروس 
شده اند و گزارش ها از شیوع بیماری آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان در مرغداری های صنعتی این کشورها حکایت 
دارد؛ اما در کشور ما فقط یک مورد در مرغداری سنتی 
در یکی از روســتاهای کشور مشــاهده شده که تحت 

کنترل است.

ایران یکی از پاک ترین کشــورها نسبت به ویروس 
آنفلوآنزای پرندگان

معاون وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر این که کشور 
ما یکی از پاک‌ترین کشورهای در حوزه این ویروس است، 
ادامه داد: تفاوتی نمی کند چه پرنده خانگی درگیر بیماری 
شود و چه مرغداری صنعتی، سازمان دامپزشکی برای 
اقدامات بهداشتی و ضوابط و مقررات بلافاصله وارد عمل 
می شود و معدوم سازی پس از آزمایش و تأیید ویروس 

انجام شده تا مانع انتشار ویروس شویم.

رفیعی پور اظهار کرد: با مشاهده یک مورد آنفلوآنزای 
فوق حاد پرندگان مراقبت ها و قرنطینه سازی انجام شد 
و مراقبت‌هــا در ۳ مرحله ۱۵ روزه ادامه پیدا می کند تا 

هیچ کانون صنعتی گزارش نشود.

به گزارش خبرنگار مهر، در خبری اعلام شد، ایران 
یکی از کانون های شیــوع ویروس آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان است از این‌رو صادرات تخم مرغ و مرغ متوقف 

شده است.

آنفلوآنزای پرندگان یا آنفلوآنزای فوق حاد طیور یک 
بیماری ویروسی پرندگان بوده که ویروس های آنفلوانزا 
 A هستند. در طیور فقط تیپ C,B,A دارای ۳ نوع تیپ
می‌تواند ایجاد بیماری کند. این تیپ علاوه بر طیور، سایر 
حیوانات از جمله اسب و همچنین انسان را درگیر می کند

آنفلوآنزای پرندگان تهدیدی جدی برای بروز بیماری 
آنفلوآنزای فوق حاد به ویژه در شــمال کشور بوده که 
مهمترین زیستگاه پرندگان مهاجر خصوصاًً از روسیه است. 
ســازمان بهداشت جهانی )WHO( اعلام کرد اردک ها به 
 H۵N۱ عنوان یک مخزن بی صدا برای آنفلوآنزای کشنده
عمل می کنند که می تواند باعث بیماری و مرگ گسترده 

حتی تا ۱۰۰ درصدی در طیور شود.

آمار تولید واکسن در کشور

مهر ماه رئیس سازمان دامپزشکی کشور در نشست 
خبری با خبرنگاران در حوزه تولید داروهای دامپزشکی 
به وزن )کیلو گرم( و محلول )لیتر( عنوان کرد، تولیدات 
این حوزه بیش از ۵۷ درصد رشــد داشــته و در تولید 
واکســن طیور ۴ درصد و در واکســن دامی ۳.۹ درصد 

رشد را شاهد هستیم.

همچنین در ۶ ماه نخست سال بیش از ۶۸ میلیون 
دوز واکسن در کشور استفاده شده و آمارها گویای این 
هستند که از سال ۱۳۹۷ کشور در صنعت طیور شاهد 

کشاورزی

فرونشست زمین در فارس، فریادی است از اعماق زمین که از بی آبی می نالد؛ استان 
فارس، امروز با چالشی عمیق و خزنده دست‌وپنجه نرم می کند؛ چالشی که ریشه در سال ها 
برداشت بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی و تغییرات اقلیمی دارد.اکنون، زمین تشنه فارس، 
به جای آنکه میزبان کشتزارهای سرسبز باشد، شاهد ترک های عمیق و فرونشست هایی 
بی سابقه است؛ رکورد ۵۴ سانتیمتری فرونشست در منطقه‌ای بین جهرم و فسا، نشان‌دهنده 

عمق فاجعه‌ای است که اگر امروز چاره‌ای برای آن اندیشیده نشود، فردا دیر خواهد بود.

   فاجعه‌ای به عمق ۵۴ سانتیمتر
فرونشست زمین در فارس از مرز هشدار گذشته و به بحرانی جدی تبدیل شده است؛ 
در منطقه‌ای بین دشــت جهرم و فسا، رکورد فرونشست به ۵۴ سانتیمتر رسیده است؛ 

این در حالی است که میانگین جهانی فرونشست تنها ۲ تا چهار میلی متر در سال است
این آمار، فارس را در صدر استان های درگیر این پدیده نگران کننده قرار داده است؛ پیش 
از این نیز مواردی مانند فرونشست در سیاخ دارنگون و خروجی ساحلی شرقی رودخانه 

خشک شیراز، نشان‌دهنده گستردگی این بحران در سطح استان بوده است.

   چرا زمین فارس می نشیند؟
کارشناســان دو عامل اصلی یعنی تغییرات اقلیمی و برداشــت بی‌رویه از منابع آب 
زیرزمینی را برای فرونشست زمین در فارس معرفی می کنند؛ کاهش بارندگی های پی‌درپی 
و خشکسالی های مداوم، تقاضا برای استفاده از آب های زیرزمینی را شافزایش داده و منجر 
به تخلیه سریع آبخوان ها شده است.میانگین بارندگی بلندمدت استان ۳۰۲ میلی متر بوده 

که در سال آبی جاری به ۱۷۱ میلی متر کاهش یافته است؛ این کاهش چشمگیر، فشار بر منابع آب زیرزمینی 
را بیشتر کرده و زمین را به سمت فرونشست سوق داده است.

   دشت های ممنوعه و چاه های بی‌رویه
از ۶۰۹ دشت کشور، ۴۲۷ دشت در وضعیت ممنوعه و ممنوعه بحرانی قرار دارند و بیش از ۳۵۰ دشت 

با پدیده فرونشست مواجه هستند؛ در فارس، ۹۶ محدوده مطالعاتی ممنوعه و ممنوعه بحرانی وجود دارد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس، شمار چاه‌های مجاز را بیش از ۶۴ هزار حلقه اعلام کرده و تاکید 
دارد که تعداد زیادی چاه غیرمجاز نیز در استان فعال هستند.به گفته سیاوش بدری، سالانه حدود چهار هزار 
و ۶۰۰ میلیون مترمکعب از چاه های مجاز و ۹۰۰ میلیون مترمکعب از چاه های غیرمجاز برداشت می شود و این 
حجم برداشت، کسری مخزن سالانه‌ای معادل ۸۱۶ میلیون مترمکعب را در ۲ دهه گذشته ایجاد کرده است

   پیوند خشکسالی و فرونشست
خشکسالی پدیده‌ای خزنده است که اثرات آن تا سال ها بر اقتصاد و معیشت مردم باقی می ماند؛ مدیرکل 
هواشناسی فارس با اشاره به پیامدهای خشکسالی، از دست رفتن رطوبت خاک، خشک شدن چشمه‌ها و 
تالاب ها، و کاهش سطح آب رودخانه ها را بخشی از این آثار مخرب عنوان می کند.به اعتقاد سید قاسم حسینی، 
تغییر الگوی بارش ها از برف به باران در مناطق شــمالی فارس نیز باعث کاهش ذخایر برفی و خشک شدن 
زودهنگام رودخانه ها شده است و این شرایط، فشار بر منابع آب زیرزمینی را افزایش داده و چرخه معیوب 

خشکسالی و فرونشست را تشدید می کند.

   آبخیزداری؛ راه نجات زمین
آبخیزداری به عنوان راهکاری موثر برای مقابله با فرونشســت و خشکسالی معرفی می شود؛ این روش، 
شامل مهار آب های روان در زمان سیلاب و تزریق آن به سفره‌های زیرزمینی است.مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری فارس از انجام مطالعات در ۵۰۰ نقطه مستعد آبخیزداری در استان خبر داده و تاکید کرده که 
اجرای این طرح ها می تواند علاوه بر ذخیره سازی آب، از فرسایش خاک و وقوع سیلاب نیز جلوگیری کند؛ با 
این حال، فقدان اعتبارات مالی، اجرای گسترده این طرح ها را با چالش مواجه کرده است.شهرام منتصری با 
اشاره به برداشت بی‌رویه آب‌های زیر زمینی، گفته است که متاسفانه حفر چاه های غیرمجاز و برداشت بی‌رویه 
آب از چاه های مجاز و دارای پروانه از یک سو و خشکسالی های چند دهه اخیر و تخریب منابع طبیعی باعث 
شده تا سطح ایستابی سفره های زیرزمینی فارس به شدت پایین رفته، تا جایی که شاهد ایجاد فروچاله و 
فرونشست و رانش زمین در نقاط مختلف استان هستیم.وی با اشاره به اینکه متوسط فرو نشست جهانی ۲ تا 
چهار میلیمتر در سال است، یادآور شده است که رکورد ثبت شده در فارس در منطقه‌ای واقع در بین دشت 

جهرم و فسا ۵۴ سانتیمتر برآورد شده است.

   نبرد با زمان برای نجات زمین
فرونشســت زمین در فارس، تهدیدی برای امنیت غذایی، زیرساخت ها و آینده استان است؛ رکورد ۵۴ 
سانتیمتری فرونشست در دشت جهرم و فسا، نشان می‌دهد که زمان برای اقدام عملی به سرعت در حال 
اتمام است و اگر امروز چاره‌ای اساسی برای مدیریت منابع آب و کاهش برداشت از آبخوان ها اندیشیده نشود، 
فردا شاهد ویرانی غیرقابل جبران در دشت های حاصلخیز فارس خواهیم بود.با اجرای طرح‌های آبخیزداری، 
مدیریت مصرف آب در بخش کشاورزی و مشارکت عمومی می توان این بحران را مهار کرد؛ آینده فارس در 
گرو تصمیم های امروز ماست؛ تصمیم هایی که می توانند زمین را از بلعیدن خود نجات دهند و آینده‌ای پایدار 

برای نسل های بعد رقم بزنند.

   مدیریت بخش کشاورزی با خرید تضمینی پیاز و عرضه زعفران در بورس
 مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: با خرید تضمینی پیاز و عرضه زعفران در بورس، بحران بازار کشاورزی این محصولات مدیریت شد.

به گزارش از سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، محمدرضا طلایی با اشاره به بحران سال گذشته در پیاز جیرفت افزود: اگرچه خرید تضمینی پیاز در دستور کار ما نبود، اما به دلیل شرایط اضطراری و تهدید معیشت کشاورزان، ناچار به ورود شدیم. با وجود اینکه این اقدام از منظر قانونی خارج از 
وظایف تعاون روستایی بود، اما با هماهنگی و اخذ مجوز از وزیر جهاد کشاورزی وارد عمل شدیم تا از زیان بیشتر پیازکاران جلوگیری کنیم.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

شنبه 1404/07/26
شماره : 1973

در راستای پیگیری مشکلات حوزه انتخابیه،  نشست مشترک مهندس سید محسن دهبان پور، مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری، با سردار امیر حیات مقدم، نماینده مردم امیدیه در مجلس شورای 
اسلامی، انجام شد.

در این نشست، مهندس دهبان پور ضمن تشریح اقدامات و خدمات عام‌المنفعه شرکت در حوزه مسئولیت های اجتماعی، گزارشی جامع از آخرین وضعیت پروژه های در حال اجرای آغاجاری ارائه داد.
سردار حیات مقدم نیز با تأکید بر لزوم تعامل و مشارکت همه جانبه برای توسعه منطقه، بیان کرد: مشکلات این حوزه تنها با پیگیری، مشارکت و تعامل همه دستگاه های اجرایی مرتفع خواهد شد و همه باید در 

کنار هم باشیم.
نماینده مردم امیدیه در مجلس، در ادامه، خواستار پیگیری و تسریع جدی در روند اجرای پروژه ها، به ویژه طرح های مربوط به راه ها و جاده های مواصلاتی حیاتی منطقه شد.

این دیدار با حضور مدیران آبفا، شبکه بهداشت و درمان، و شبکه توزیع برق همراه بود و مشکلات مربوط به این حوزه ها، به دلیل ارتباط مستقیم با زندگی روزمره مردم، به طور ویژه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

بررسی مشکلات امیدیه در 
نشست مدیرعامل شرکت 
نفت و گاز آغاجاری و 
نماینده مردم در مجلس

ترامپ و نفت: حقیقت پشت اهرم های فشار

عرشیا حسن پور     | بازار جهانی نفت در روزهای اخیر تحت تأثیر اظهارات جنجالی دونالد ترامپ، تنش های فزاینده ژئوپلیتیکی و تغییرات 
در سیاست های انرژی قدرت های بزرگ قرار گرفت.

بازار نفت بار دیگر در کانون بحران های سیاسی و اقتصادی جهان قرار گرفته 
اســت. از اظهارات تحریک آمیز دونالد ترامپ گرفته تا رقابت های اقتصادی میان 
آمریکا، چین و روسیه، همه عوامل به گونه‌ای در تعامل هســتند که بازار انرژی 
را در وضعیت پرتنشی قرار داده‌اند. نفت به عنوان یکی از اســاسی ترین کالاهای 
جهانی، نه تنها تحت تأثیر عرضه و تقاضا، بلکه بیش از هر زمان دیگر، تحت نفوذ 
تصمیمات سیاسی، تحریم ها و جنگ های اقتصادی است. در این میان، هر اظهار 
نظر یا اقدام ناگهانی از سوی رهبران جهانی می تواند به سرعت قیمت ها را جابه جا 

کند و ثبات اقتصادی کشورها را تحت تأثیر قرار دهد.

  نوسان های پرشتاب در بازار نفت خام و برنت
قیمت نفت خام و نفت برنت در روزهای اخیر نوسان های چشمگیری را تجربه 
کرده است؛ واکنشی مستقیم به تحولات سیاسی و تنش های ژئوپلیتیکی. پس از 
آنکه دونالد ترامپ اعلام کرد هند خرید نفت از روسیه را متوقف می کند، قیمت 
برنت حدود یک درصد افزایش یافت و به ۶۲.۵ دلار در هر بشکه رسید، در حالی 
که نفت خام وست تگزاس اینترمدیت )WTI( نیز با رشد مشابهی تا مرز ۵۹ دلار بالا 
رفت. این جهش در پی چند روز افت شدید قیمت ها رخ داد که ناشی از نگرانی ها 

درباره عرضه مازاد و ضعف تقاضا در اقتصادهای بزرگ، به‌ویژه آمریکا و چین بود. 
با این حال، بازارها به خبر احتمال کاهش صادرات روسیه واکنش مثبت نشــان 
دادند، زیرا این اقدام می تواند عرضه جهانی را محدود کند. در مجموع، معاملات 
اخیر نشان داد که بازار نفت همچنان به شدت به تصمیم های سیاسی حساس است 
و حتی یک اظهارنظر از سوی رهبران قدرت های بزرگ می تواند مسیر قیمت ها را 

به طور قابل توجهی تغییر دهد.

  اظهارات جنجالی ترامپ و واکنش فوری بازار نفت
اظهارات اخیر دونالد ترامپ درباره احتمال بازگشت تحریم های شدیدتر علیه 
برخی کشورهای صادرکننده نفت، موجب افزایش فوری قیمت ها شد. بازار جهانی 
نفت، که همواره نسبت به هرگونه تهدید در عرضه واکنش سریع نشان می‌دهد، 
در کمتر از چند ساعت با افزایش قابل توجه قیمت ها مواجه شد. این در حالی است 
که تحلیل گران هشدار داده‌اند چنین مواضعی می تواند باعث افزایش نااطمینانی در 
بازار و کاهش سرمایه گذاری های بلندمدت شود. تأثیر سخنان ترامپ تنها محدود 
به افزایش قیمت ها نیست، بلکه باعث شد شاخص های سهام مرتبط با انرژی نیز 

با نوسانات سنگینی روبه‌رو شوند.

  مأمورین قرائت کنتور برق و بازدید انشعاب 
پیشگامان و تلاشگران خط مقدم خدمت رسانی 

در صنعت برق هستند

سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان یزد از مامورین قرائت کنتور برق 
و بازدید انشعاب به عنوان پیشگامان خدمت و تلاشگران 

خط مقدم خدمت‌رسانی در صنعت برق یاد کرد.
مهندس محمدجــواد جلیلی در آییــن تجلیل از 
پیشــگامان خدمت در جمع 200 مامور وظیفه شناس 
قرائــت کنتور و بازدید انشــعاب ، گفت :اگــر امروز از 
رضایتمندی مشترکین سخن می گوییم، اگر از اعتماد 
عمومی به مجموعه برق یاد می کنیم، باید بدانیم بخش 
بزرگی از این سرمایه اجتماعی حاصل اخلاق، آراستگی، 

رفتار محترمانه و خوش برخوردی شما عزیزان است.
وی افزود :شما نه فقط مأموران قرائت کنتور هستید، 
بلکه سفیران فرهنگ خدمت‌رسانی، انضباط و پاکیزگی 

در صنعت برق محسوب می شوید.
این مسئول با بیان اینکه سختی کار ، مشکلات حین 
کار و دغدغه های رفاهی و معیشتی شما عزیزان برای 
ما واضح و تلاش برای افزایش ســطح رفاه و قدردانی از 
خدمات بی منت شما از اولویت هایی است ، متذکر شد: 
دانستن اطلاعات مهم نظیر مفاهیم مدیریت مصرف برق 
، گسترش انرژی های تجدید پذیر با اهمیت و  معرفی 
برنامه کاربردی برق من به مردم و اشاره به خدمات آن 

مورد نیاز است.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان یزد 
اظهار کرد : برداشــت دقیق اطلاعات مکانی مشترکین 
برای سهولت در فرآیندها ، داشتن آراستگی و جهره ای 
گشاده در ارتباط با مردم  و پرهیز از دخالت در مسائل 
غیر مرتبط با خدمات صنعت برق از مهم ترین مسائلی 

است که باید مورد توجه قرار گیرد.
شــایان ذکر اســت در این همایش کــه مدیرکل 
دفتــر مدیریــت انرژی و مشــترکین شــرکت توانیر 
حضور داشــت علاوه بر تجلیــل از برترین ها در حوزه 
 قرائت کنتور از ســه روشــندل به مناسبت روز عصای

 سفید تجلیل شد.

همزمان با اظهارات ترامپ، تصمیم اخیر اوپک‌پلاس مبنی بر ادامه کاهش تولید نفت تا پایان سال جاری، به افزایش 
تنش های بازار دامن زد. کشورهای عضو اوپک و متحدانشان، از جمله روسیه، با هدف تثبیت قیمت ها و جلوگیری از 
سقوط بازار، اقدام به تمدید توافق کاهش تولید کرده‌اند. با این حال، فشارهای سیاسی از سوی ایالات متحده برای افزایش 
عرضه و کاهش قیمت ها، باعث ایجاد اختلاف درون سازمانی میان اعضای اوپک شده است. این وضعیت به خوبی نشان 

می‌دهد که سیاست انرژی دیگر صرفاًً اقتصادی نیست، بلکه ابزاری برای اعمال نفوذ سیاسی در سطح جهانی است.
در سوی دیگر ماجرا، نارندرا مودی، نخست‌وزیر هند، با اتخاذ سیاستی متوازن تلاش کرده است وابستگی کشورش 
به نفت خاورمیانه را کاهش دهد. هند به عنوان سومین مصرف کننده بزرگ نفت در جهان، در تلاش است با گسترش 
روابط با روسیه و ایران، تنوع واردات انرژی خود را افزایش دهد. مودی در ســخنرانی اخیر خود تأکید کرد که »ثبات 
قیمت نفت برای کشورهای در حال توسعه حیاتی است«، زیرا هرگونه افزایش ناگهانی هزینه انرژی، مستقیماًً بر تورم و 
رشد اقتصادی تأثیر می گذارد. سیاست های مودی به‌ویژه در حوزه انرژی های تجدیدپذیر نیز به گونه‌ای طراحی شده که 

هند را از شوک های ناشی از بازار جهانی نفت مصون کند.

  تأثیر تنش های خاورمیانه بر بازار جهانی
تحولات اخیر در خاورمیانه، به‌ویژه تشدید درگیری ها در دریای سرخ و حملات به تأسیسات نفتی در منطقه، فضای 
نااطمینانی شدیدی را بر بازار حاکم کرده است. هرگونه اختلال در عرضه نفت از خلیج فارس بلافاصله در قیمت های 
جهانی بازتاب می یابد. کارشناسان بر این باورند که اگر تنش های نظامی در منطقه افزایش یابد، احتمال عبور نفت از 
تنگه هرمز با خطر مواجه می شود و این امر می تواند بحران انرژی جهانی را به اوج برساند. در چنین شرایطی، بازار نفت 
بیش از پیش به یک ابزار فشار ژئوپلیتیکی بدل می شود.چین، بزرگ ترین واردکننده نفت جهان، با احتیاط و برنامه‌ریزی 
دقیق در حال انباشــت ذخایر اســتراتژیک نفتی خود است. پکن به خوبی می‌داند که هرگونه افزایش تنش بین‌المللی 
می تواند تأمین انرژی این کشور را مختل کند. در نتیجه، دولت چین با امضای قراردادهای بلندمدت با کشورهای مختلف، 
از جمله ایران و عربستان سعودی، در تلاش است تا امنیت انرژی خود را تضمین کند. سیاست چین در حوزه انرژی 
نمونه‌ای از دیپلماسی اقتصادی هوشمندانه است که به جای واکنش لحظه‌ای، بر پیش‌بینی و مدیریت بحران تکیه دارد

همزمان با تحولات سیاسی و اقتصادی، کاهش ارزش دلار آمریکا در هفته های اخیر نیز به رشد قیمت نفت کمک 
کرده اســت. از آن جا که نفت به دلار قیمت گذاری می شــود، کاهش ارزش این ارز باعث افزایش نسبی قیمت نفت در 
بازارهای جهانی می شود. این روند باعث شده کشورهای صادرکننده نفت درآمد بیشتری کسب کنند، اما در عین حال 
فشار تورمی در اقتصادهای واردکننده نیز افزایش یافته است. در این میان، سرمایه گذاران به دارایی های واقعی مانند 
طلا و انرژی پناه برده‌اند تا از کاهش ارزش دارایی های مالی خود جلوگیری کنند.روسیه، به عنوان یکی از بزرگ ترین 
تولیدکنندگان نفت جهان، در حال بازتعریف نقش خود در بازار انرژی است. این کشور با وجود تحریم های غرب، موفق 
شده مسیرهای صادراتی جدیدی به سمت آسیا باز کند. همکاری نفتی با چین و هند نه تنها به اقتصاد روسیه کمک 
کرده، بلکه توازن قدرت در بازار جهانی را نیز تغییر داده اســت. کرملین با بهره‌گیری از ابزار نفت، ســعی دارد موقعیت 
ژئوپلیتیکی خود را در برابر غرب تقویت کند و در عین حال از فشارهای اقتصادی ناشی از جنگ اوکراین بکاهد.پس 
از هند، ایالات متحده فشار خود را بر ژاپن نیز افزایش داد تا خرید انرژی از روسیه را متوقف کند. اسکات بسنت، وزیر 
خزانه‌داری آمریکا، اعلام کرد که در دیدار با همتای ژاپنی خود، انتظار واشنگتن را از توکیو برای پایان واردات انرژی 
روسیه مطرح کرده است. این درخواست در چارچوب تلاش های گسترده تر دولت ترامپ برای کاهش درآمدهای انرژی 
مسکو و تقویت فشار اقتصادی بر کرملین به منظور وادار کردن آن به مذاکره در خصوص جنگ اوکراین ارزیابی می شود. 
با این حال، ژاپن به عنوان یکی از کشورهای صنعتی وابسته به واردات انرژی، با چالشی مشابه هند روبه‌رو است؛ زیرا 
کاهش واردات از روسیه می تواند امنیت انرژی این کشور را تهدید کند. این اقدام واشنگتن درواقع نشانگر رویکرد جدیدی 
است که بر هم سویی متحدان آسیایی آمریکا با سیاست های تحریمی غرب علیه روسیه تمرکز دارد، هرچند ممکن است 

پیامدهای اقتصادی کوتاه مدتی برای مصرف کنندگان در این کشورها به همراه داشته باشد.

  تحریم های تازه بریتانیا علیه غول های نفتی روسیه
بریتانیا هم‌زمان با فشــارهای آمریکا، بسته تحریمی جدیدی را علیه دو شــرکت بزرگ نفتی روسیه، لوک‌اویل و 
روس نفت، اعلام کرد. این تحریم ها شــامل توقیف دارایی ها، محدودیت در حمل‌ونقل، و ممنوعیت ارائه خدمات مالی 
به این شرکت هاســت. افزون بر این، لندن ۴۴ نفتکش از ناوگان موســوم به »سایه« را که در انتقال نفت روسیه نقش 
دارند، هدف قرار داد و چهار پایانه نفتی مرتبط با صادرات روسیه را نیز در فهرست سیاه قرار داد. هدف بریتانیا از این 
تحریم ها، محدود کردن توانایی روسیه در دور زدن تحریم های غرب و کاهش درآمدهای نفتی کرملین عنوان شده است

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
٤٩١٠٥٠١٠    -    ٠٢١
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1404/07/26
شماره : 1973

ایران زمین

قشم‌ایر در مسیر رشد و خودکفایی؛ از بازگشت ناوگان تا افق های تازه پروازی

ساوجبلاغ - محمد رنجبرکهن: فرماندار شهرستان ساوجبلاغ، اعلام کرد: به استناد تبصره ۲ ماده ۴۱ قانون تشکیلات و انتخابات شوراهای اسلامی کشور مصوب 1403/۱۲/21 در مورد کسانی که طبق قوانین استخدامی یا تعهد خدمت 
استعفای آنها مربوط به پذیرش آن از سوی مسئولین مربوطه باشد، قبول استعفا شرط است.

جواد صادقلو افزود: در هنگام ثبت نام، ارائه گواهی رسمی مبنی بر قبول استعفا و عدم اشتغال در پست یا مقام یا سمت یا شغل یاد شده الزامی است، در غیر این صورت ثبت نام داوطلب ممنوع می باشد. 
وی گفت: ضمناًً مطابق تبصره ۳، سرپرست یا قائم مقام جایگاه های یاد شده نیز مشمول حکم این ماده قانونی می باشد.

صادقلو با اشاره به زمان برگزاری انتخابات گفت: انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در یازدهم اردیبهشت‌ ۱۴۰۵ برگزار می شود و بر اساس ماده ۴۱ قانون انتخابات شوراها، مقامات و مشاغل همتراز باید سه ماه پیش از ثبت نام از 
سمت خود کناره‌گیری کنند.فرماندارساوجبلاغ  یادآور شد: ۲۱ تا ۲۷ مهرماه به عنوان مهلت قانونی استعفای مقامات مشمول ماده ۴۱  اعلام شده است و ثبت نام از داوطلبان شوراهای اسلامی شهر از ۲۱ تا ۲۷ دی ماه انجام خواهد شد.

مهندس صادقلو در پایان سخنان خود خاطرنشان کرد: زمان ثبت نام داوطلبان شوراهای اسلامی روستا نیز در اطلاعیه‌ای جداگانه از سوی ستاد انتخابات کشور اعلام خواهد شد.

قبول استعفا شرط ثبت نام 
درانتخابات شوراهای اسلامی 

در نشســت خبری روز سه‌شنبه ۲۲ مهر، مهندس سیامند عبداله‌زاده، مدیرعامل هواپیمایی 
قشم‌ایر، گزارشی از عملکرد شش ماهه نخست سال ارائه داد و از دستاوردهای مهم این شرکت در 

حوزه های عملیاتی، فنی و توسعه‌ای سخن گفت.
وی با اشاره به بازگشت سه فروند هواپیما به ناوگان در کمتر از شش ماه، این اقدام را نشانه‌ای 
از بازسازی توان پروازی و مدیریت مؤثر منابع دانست. عبداله‌زاده همچنین از تمدید گواهینامه های 

بین‌المللی TCO و IOSA به‌عنوان تأییدی بر انضباط و استانداردهای جهانی قشم‌ایر یاد کرد.
مدیرعامل قشم‌ایر با اشاره به تأثیر تحریم ها و سازوکار موسوم به »مکانیزم ماشه«،در راستای 

رهنمود های مقام معظم رهبری در استفاده از مراکز دانش بنیان و نخبگان صنعت به ویژه صنعت 
هوایی تأکید کرد که با اتکا به توان داخلی، روند تعمیر و نگهداری هواپیماها در آشیانه ها و مراکز 
تعمیرات داخلی بدون وقفه ادامه یافته است واین فرصتی برای ارتقا بیشتر توانمندی های داخلی 

در مقابل دیگر کشور هاست.
وی ضمن قدردانی از همکاری و همراهی مقام عالی وزارت نفت با مجموعه قشم‌ایر در حمایت 
از پروازهای داخلی و بین‌المللی، این تعامل را نمونه‌ای از هم‌افزایی ملی در مسیر پایداری صنعت 

هوایی کشور عنوان کرد.

عبداله‌زاده همچنین عملکرد قشم‌ایر در ایام اربعین و نوروز ۱۴۰۴ و نیز دوران جنگ دوازده‌روزه 
اخیر را جلوه‌ای از »تعهد و ایثار همکاران در سخت ترین شرایط« توصیف کرد و افزود: »هدف ما، 

خدمت‌رسانی مستمر به مردم و ارتقای اعتماد عمومی است.«
وی در پایان با تأکید بر نقش رسانه ها در شفافیت و آگاهی بخشی، همکاری با اصحاب رسانه 
را یکی از اولویت های شــرکت دانســت و از برنامه توســعه ناوگان هوایی و گسترش مسیرهای 
 پروازی داخلی و خارجی با استفاده از بالاترین استاندارها و سطح ایمنی به عنوان چشم‌انداز آینده

 قشم‌ایر خبر داد.

   »  بررسی ۸ پرونده در کمیسیون ماده پنج 
شهرهای استان بوشهر 

مدیر کل راه و شهرســازی راه و شهرسازی استان 
بوشــهر از بررسی ۸ پرونــده در کمیسیون ماده پنج 
شهرهای بوشهر و آبپخش به ریاست معاون هماهنگی 

امور عمرانی استانداری بوشهر و سایر اعضا خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از 
بوشهر، اصغر کشوریان مدیر کل راه و شهرسازی استان 
در جلسه کمیسیون ماده ۵ استان اظهار کرد: در جلسه 
کمیسیون ماده پنج ۸ پرونده بررسی شد و  برای شهر 
آبپخش تعداد ۲ پرونده در خصوص درخواست تغییر 
کاربری از مسکونی به تجاری -تفکیک به دو قطعه به 
متراژ۹۳/۴۳۸ متر مربع و جابجایی گذر شهدای محراب 
و کوچه طــوبی در طرح تفصیلی و تثبیت گذر وضع 

موجود، بررسی و برای آن تصمیم گیری شد.
کشوریان افزود: همچنین در جلسه کمیسیون ماده 
پنج شهر بوشــهر نیز تعداد ۶ پرونده با موضوع های 
احداث پیلوت با ســطح اشغال ۶۰ درصد به مساحت 
۳۰۶ متــر مربع، تامین پارکینگ مــورد نیاز ۲ واحد 
تجاری به صورت عمومی و افزایش واحد مسکونی از ۵ 
به ۷ واحد به مساحت ۷۵/۳۵۳ متر مربع، درخواست 
حذف پارکینگ، احداث زیرزمین جهت پارکینگ به 
مساحت ۹/۴۵۸ متر مربع، افزایش مساحت تجاری از 
۵۰ به ۶۸/۶۲ متر مربع و اختصاص ۱۰۵ هکتار اراضی 
نظامی در چهارچوب قانون انتقال پادگان ها در دستور 
کار کمیسیون ماده پنج قرار گرفت که پس از بحث و 
بررسی و تبادل نظر به تعدادی از پرونده ها رسیدگی و 

تصمیمات لازم اتخاذ شد.
بوشــهر  اســتان  و شهرســازی  راه  مدیــرکل 
در پایان افزود: شــهروندان می تواننــد جهت اطلاع 
از آخریــن مصوبــات کمیسیون ماده پنــج به وب 
ـستان بوشهر به  ــسایت اداره کل راه و شهرسازی اـ

نشانی https://bushehr.mrud.ir مراجعه کنند.

   اقدامی مهم  درگاز گلســتان: بیش از 1.1 
میلیون نفر ساعت کار بدون حادثه در نیمه اول 

سال 1404 با صدور بیش از 7700 مجوز کار

شرکت گاز استان گلستان در شش ماهه اول سال 
1404، با اجرای دقیق مقررات بهداشت، ایمنی و محیط 
زیست )HSE(، موفق به ثبت 1,166,492 نفر-ساعت کار 
بدون حادثه شد. این موفقیت همزمان با صدور 7727 
پروانه کار مختلف صورت گرفت که نشان‌دهنده تعهد 
این شرکت به حفظ سرمایه های انسانی و فیزیکی است

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان و 
بر اساس اعلام مهدی ظمیری، رئیس امور HSE شرکت،  
در این بازه زمانی 7727 فقره پروانه کار  شامل 3 هزار و 
559 پرمیت گرم و 4 هزار و 168 پرمیت سرد مختلف 
با 52 هزار و 967 ساعت کار و 211 هزار و 868 نفر- 
ســاعت در بخش پیمانکاران اجرایی و همچنین یک 
میلیون 166 هزار و 492 نفر- ساعت کار بدون حادثه 
در بخش کارکنان رسمی، قراردادی و پیمانکاری را در 

شرکت به ثبت برساند.
  مهــدی ضمیری، رئیس امور بهداشــت، ایمنی، 
محیط زیست و پدافند، بر اهمیت آموزش تأکید کرد 
و گفت: هدف اصلی، افزایش ســطح دانش کارکنان 
بــرای جلوگیری از وقوع حوادث حیــن کار بوده که 
در ایــن ارتباط  دوره‌های مختلــفی از جمله ایمنی، 
آتش نشــانی، ســمینارهای عبرت آموزی از حوادث و 
بازآموزی پروانه های کار به طور مســتمر برگزار شده 
است به نحوی که  در نیمه اول سال، 38 هزار و 818  
نفر-ساعت آموزش برای پرسنل )رسمی، قراردادی و 

پیمانکاری( برگزار شد.
ضمیری گفت: این عملکرد برجسته نتیجه تدابیر 
مدیریتی، اجرای الزامات HSE، نظارت های مســتمر و 
برگزاری مانورها بوده است، که نشان می‌دهد شرکت 

گاز گلستان ایمنی را در اولویت قرار داده است.

   بنیاد مســکن آماده تحویل ۲۱۵۷ واحد 
مسکونی در قزوین است

 مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قزوین 
از آمادگی تحویل ۲ هزار و ۱۵۷ واحد مسکونی در قالب 
نهضت ملی مسکن خبر داد و گفت: واحدهای یاد شده 

در مراحل نهایی تحویل به متقاضیان قرار دارند.
اصغر گونجی ضمن تشریح اقدامات انجام شده در 
حوزه نهضت ملی مسکن، اظهار کرد: بنیاد مسکن متولی 
ســاخت چهار هزار و ۸۹ واحد مسکونی در این حوزه 
بوده کــه از این تعداد، یک هزار و ۵۵۵ واحد تاکنون 
تحویل متقاضیان شده است.وی افزود: همچنین مراحل 
تحویل ۲ هزار و ۱۵۷ واحد مسکن نیز به متقاضیان در 

حال انجام می‌باشد.
این مســوول با اشاره به واحدهای دیگر در دست 
احــداث، ادامه داد: ۳۸۸ واحد مســکن با پیشــرفت 
فیزیکی ۷۰ درصد در دست اقدام قرار دارد که براساس 
برنامه‌ریزی های صورت گرفته، این واحدها نیز تا پایان 
سال جاری تکمیل و به متقاضیان تحویل داده می شود

رفع گره ترافیکی منطقه با احداث تقاطع غیرهمسطح درشیخ آبادکرج

مراسم تودیع و معارفه مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان شازند برگزار شد

تحقق ۱۰۱ درصدی تولید نسبت به برنامه پیش‌بینی شده در نیمه اول سال ۱۴۰۴ در شركت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان

رونق اشتغال روستاییان خراسان شمالی با طرح ترسیب کربن

کرج -  محمد رنجبرکهن: شهردار کرج از آغاز عملیات اجرایی احداث تقاطع غیرهمسطح شیخ 
آباد با اعتبار اولیه ۳۲۰ میلیارد تومانی خبر داد و گفت: با تکمیل این پروژه ظرف مدت زمان ۱۵ 

ماه، یکی از گره‌های کور ترافیکی شهر و منطقه ۲ گشوده می شود.
مهرداد کیانی احداث تقاطع غیرهمسطح شیخ آباد را یکی از نیازها و مطالبات دیرین ساکنین 
منطقه عنوان نمود و اظهار داشت: ترافیک و راهبندان های پشت ریل راه آهن مشکلات عدیده‌ای 
را برای شــهروندان ایجاد کرده و بســتر نارضایتی عمومی را فراهم آورده بود که در نهایت این 
مُُعضل در دوره ششم مدیریت شهری در کانون و ریل توجه قرار گرفت و برای حل آن آستین 

همت بالا زده شد.
وی، طــول مسیــر پروژه را ۶۸۰ متر با عرض ۱۶ متر اعلام کرد و ادامه داد: این تقاطع در دو 
لاین رفت و برگشت طراحی شده و دارای دو دوربرگردان شمال به شمال و جنوب به جنوب با 
هدف توزیع متوازن ترافیک و تسهیل دسترسی های محلی است که حجم خاکبرداری پروژه ۴۵ 

هزار مترمکعب و طول حفاری نیز ۵ هزار و ۵۰۰ متر می باشد.
به گفته شــهردار کرج، مبلغ اولیه پروژه تقاطع غیرهمســطح شیخ آباد بالغ بر ۳۱۷ میلیارد 
تومان است که مدت زمان اجرای آن ۱۵ ماه پیش‌بینی شده و بخش اعظم پرداختی به پیمانکار 

نیز تهاتری ست که متناسب با شرایط درآمدی شهرداری و پیش‌بینی ادامه‌دار بودن رکود صنعت 
ساختمان سازی است؛ لذا با اطمینان می توان گفت که در روند ساخت و تکمیل پروژه مشکلی 

نخواهیم داشت.
دوره ششم مدیریت شهری دوره اقدامات زیربنایی، کلان و رونق فرهنگی و عمرانی محلات

مهردادکیانی بیان کرد: دوره ششم مدیریت شهری کرج دوره اقدامات زیربنایی و کلان و رونق 
فرهنگی و عمرانی محلات به ویژه کانون های جمعیتی کم برخوردار شهر می باشد؛ امروز با افتخار 
اعلام می کنیم که مدیریت شهری مجری چندین پروژه ملی است و کرج صاحب بزرگراه، قطار 
شهری، اتوبوس های برقی، خط ویژه اتوبوس تندرو و بسیاری زیرساخت های دیگر شده که در 
گذشته سابقه نداشته است.وی افزود: در سخت ترین شرایط درآمدی و دوره رکود و تحریم ها، ما 
نه تنها مشکلی در تامین اعتبار پرداخت حقوق و دستمزد کارکنان نداریم و پیش‌بینی ها و تمهیدات 
لازم برای جذب بودجه صورت پذیرفته، بلکه روند تکمیل پروژه های نیمه تمام با قدرت و قوت پیش 
می برد و با افتخار اعلام می کنم که در دوره ششم مدیریت شهری و با همدلی و حمایت و همکاری 

اعضاء محترم شورای اسلامی شهر، اتفاقات بسیار و خوبی رقم خورده است.
یادآور می شــود کلنگ تقاطع غیرهمسطح شیخ آباد طی ماه جاری با پیش‌بینی مدت زمان 
اجرای ۱۵ ماه ، درمنطقه ۲ این کلانشهر و در تقاطع ریل راه آهن به زمین زده شد که با تکمیل 
آن، خودروهــای عبــوری بدون نیاز برای توقف جهت عبور قطار، قادر به تردد روان خواهند بود 
که به ویژه در ساعات صبح و عصر نقش بسزایی در کاهش ترافیک و تامین رفاه حال شهروندان 

محترم ایفا می‌کند.

مرکزی ،تهمینه دباغچی - طی جلسه ای در فرمانداری شهرستان شازند حکم انتصاب محمدرضا 
مشهدی سرپرست جدید امور آب و فاضلاب شهرستان شازند از سوی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 

استان مرکزی به وی ابلاغ گردید و از زحمات حمید طاهری مدیر سابق این امور قدردانی شد.
در این جلسه که عصر امروز در فرمانداری شازند و در حضور حجت اله نصیری فرماندار این شهرستان 
برگزار گردید سعید سرآبادانی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی طی سخنانی از خدمات 
ارزشمند و تلاش های بی‌وقفه طاهری، مدیر باسابقه این امور، در طول دوران تصدی مسئولیت قدردانی کرد

وی خدمت‌رســانی در حوزه آب و فاضلاب را امری مقدس و نیازمند تخصص و تجربه بالا دانست 
و اظهار داشت: »مجموعه آبفای شازند در سال های اخیر با وجود چالش های مختلف، توانست عملکرد 
درخشــانی را در زمینه توسعه زیرساخت ها و خدمات‌رسانی مطلوب به مردم شریف این شهرستان به 
ثبت برساند که این موفقیت مرهون جدیت و همت والای آقای طاهری و همکاران ایشان بوده است.«

وی در ادامه با تأکید بر سیاست های شرکت مبنی بر بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت های مدیریتی 
مجرب در تمامی سطوح، به نقش سوابق کاری موفق مدیران در پیشبرد اهداف شرکت اشاره کرد و افزود: 

»ما در شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی به دنبال استفاده از تجربه های مدیریتی توانمند هستیم. 
مدیرانی همچون آقای مشهدی که سوابق اجرایی ارزشمند و تجربه مدیریت موفق در شهرستان های 

مختلف را در کارنامه خود دارند، برای این مجموعه بسیار مغتنم و ارزشــمند هستند و این تجربیات، 
پشتوانه مطمئنی برای ارتقای سطح کیفی و کمی خدمات‌رسانی به شمار می آید.«

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در بخش دیگر سخنان خود بر تکمیل پروژه فاضلاب 
در شــهرهای آســتانه شــازند و مهاجران تاکید کرد و حفر چاه برای تامین آب در شرایط اضطراری 
شهرســتان و تقویت زیر ســاخت های آبرسانی به روســتاها را اولویت مهم کار در امور آب و فاضلاب 

شهرستان شازند برشمرد.
در ادامه حجت اله نصیری فرماندار شازند طی سخنانی از زحمات و تلاش های طاهری مدیر سابق 
امور آبفای شازند به نیکی یاد کرد  اظهار داشت :  ایشان منشا خدمات ارزشمندی در شهرستان شازند 

می باشند که نشانه آن را می توان در رضایت مندی مردم این شهرستان به وضوح دید.
فرماندار شازند همچنین انتخاب محمد رضا مشهدی را در راس آبفای شازند  انتخاب خوب و ارزشمند 
توصیف کرد و گفت: تامین آب شرب مردم اولویت اول دولت در کشور ، استان و بالطبع در شهرشتان 

شازند می باشد و از هیچگونه حمایتی برای تامین آب شرب مردم دریغ نخواهیم کرد.

مهندس حسن وند گندائي در اين جلسه گزارشي مفصل در رابطه با عملكرد شركت بهره برداري 
نفت و گاز مسجدسليمان در حوزه هاي مختلف اعم از فني -عملياتي و ارائه خدمات عام المنفعه در 

حوزه جغرافياي اين شركت ارائه نمود.
جلسه پیش‌بینی پنج ساله بهره‌دهی چاه های نفت و بررسی وضعیت تولید و توزیع نفت و گاز در شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مسجدسليمان با حضور مهندس ابراهيم پيرامون مديرعامل شركت ملي مناطق 
نفتخيز جنوب،مهندس مهران حسن وند گندائي مديرعامل شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان 

و مديران و كارشناسان فني و عملياتي اين دو شركت در مسجدسليمان برگزار شد.
در این جلسه فنی و عملیاتی که با بحث و تبادل نظر مدیران و کارشناسان حوزه فنی و عملیاتی دو 
شرکت در خصوص وضعیت مخازن و چاه های نفت و گاز و پیش بینی بهره دهی آنها در نیمه دوم سال 
۱۴۰۴ برگزار شد، چالش ها، تنگناها، موانع و الزامات نگهداشت تولید ، بررسی راهکارهای قانونی جهت حل 
مهندس حسن وند گندائي در اين جلسه گزارشي مفصل در رابطه با عملكرد شركت بهره برداري و کاهش آسیب های وارده از این نواحی به امر تولید از دیگر مباحث و موضوعات مطروحه در جلسه بود

نفت و گاز مسجدسليمان در حوزه هاي مختلف اعم از  فني -عملياتي و ارائه خدمات عام المنفعه در 
حوزه جغرافياي اين شركت ارائه نمود.

مهندس حسن وند گندائي با اشاره به تلاش شبانه روزي و جهادي همكاران براي تحقق ميزان توليد 
برنامه ريزي شده براي اين شركت در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۴اظهار داشت:خوشبختانه با همت و 
تلاش مجموعه پرسنل شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان،تحقق توليد نسبت به پيش بيني 

6 ماهه نخست سال ۱۴۰۴ به ميزان ۵۲/۱۰۱ درصد محقق شده است.
 وي افزود:اين موفقيت حاصل پشتيباني مجموعه شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب و مجاهدت پرسنل 
فني و عملياتي شركت بهره برداري نفت و گاز مسجدسليمان در سخت ترين شرايط آب و هوائي مي باشد

گفتني است شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان یکی از ۵ شرکت بهره بردار تابع شرکت 
ملی مناطق نفتخیز جنوب است که براساس برنامه ابلاغی از سوی مراجع بالادستی تولید صیانتی از 
۱۲ میدان و ۲۳ مخزن نفت در گستره ای جغرافیایی به وسعت ۲۲۰۰۰ کیلومتر مربع را بر عهده دارد

 طرح ملی ترسیب کربن در خراسان شمالی با هدف کاهش فقر، حفظ منابع طبیعی و توسعه پایدار 
جوامع محلی اجرا می شود؛ طرحی که امروز با مشارکت مستقیم مردم، زمینه اشتغال بیش از ۴۰۰ نفر 

و کاشت صدها هزار اصله نهال را فراهم کرده است.
وقتی خورشید پاییزی بر فراز دشت های سبز و کوه های سر به فلک کشیده خراسان شمالی طلوع 
می کند، در بسیاری از روســتاهای این دیار، چرخ زندگی با دست‌های پرتوان زنان و مردانی به حرکت 

درمی آید که با سرمایه‌ای اندک اما عزمی بزرگ، مشغول کسب و کار خود شده‌اند.
این روزها امید در چهره روستاییان موج می‌زند؛ چراکه طرح »ترسیب کربن« در این خطه نه تنها 
طبیعت را از فرسایش و بیابان‌زایی نجات داده، بلکه جان تازه‌ای به اشتغال و خودکفایی روستاییان بخشیده 
است.این طرح که با هدف توانمندسازی و ایجاد اشتغال پایدار برای روستاییان و کاهش فشار بر منابع 
طبیعی اجرا می شود، توانسته الگوی موفقی از پیوند میان حفاظت محیط زیست و توسعه اقتصادی ارائه 
دهد.در قالب این برنامه، صندوق های خرد اعتباری و گروه های توسعه روستایی شکل گرفته‌اند تا اهالی، 

خود مدیریت مالی و تصمیم‌گیری را در دست گیرند.
»علی اسدی« مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی در گفت‌وگو با ایرنا گفت: هدف 
از اجرای طرح ترسیب کربن، توسعه مدیریت پایدار در عرصه های منابع طبیعی با مشارکت بهره برداران 

و روستاییان است تا آنان همزمان با کسب درآمد، در حفظ مراتع و منابع کشور نقش آفرینی کنند.
به گفته وی، در این طرح، کشاورزان و دامداران با دریافت آموزش های لازم و تسهیلات خرد، به سمت 
مشاغلی چون صنایع‌دستی، خیاطی، پرورش دام سبک، کاشت نهال و کشت های کم‌آب بر هدایت شده‌اند

اسدی افزود: در نتیجه‌ی این رویکرد، مشارکت اجتماعی و اقتصادی مردم به شکل چشمگیری افزایش 
یافته و هم‌افزایی چشــم‌گیری در میان اهالی به وجود آمده است؛ چراکه صندوق های خرد اعتباری با 

مدیریت خود روستاییان اداره می شود و سود حاصل از فعالیت ها نیز در همان جامعه محلی می ماند.

طرح ترسیب کربن هم‌اکنون در سه شهرستان اسفراین، گرمه و جاجرم اجرا می شود و طبق اعلام 
مدیرکل منابع طبیعی، تاکنون از طریق صندوق های محلی برای ۱۰۷ نفر وام اشتغال پرداخت شده است

در قالب این طرح، ۲۳ صندوق خرد روســتایی با عضویت دو هزار نفر و بیش از ۲۰ میلیارد ریال 
پس‌انداز خرد تشکیل شده و طی ۱۰ سال گردش مالی آن پنج برابر رشد داشته است.

اعضای صندوق‌ها تاکنون بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال تســهیلات در قالب یک هزار و ۶۰۰ فقره وام 
پرداخت کرده‌اند که نتیجه‌ی آن ایجاد ۴۰۰ فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم در مناطق روستایی است

به گفته »یزدانی« از کارشناسان طرح، تاکنون ۱۴۱ گروه توسعه روستایی تشکیل شده که با همکاری 
مردم محلی، ۳۴۰ هزار اصله نهال تولید و ۲ هزار و ۸۰۰ هکتار نهال کاری در عرصه های طبیعی انجام 
شده است. همچنین هزار و ۳۰۰ هکتار مدیریت رواناب با مشارکت مستقیم اهالی به انجام رسیده است

در این طرح، پیمانکاران جای خود را به مردم داده‌اند و همه مراحل تولید، کاشت، آبیاری و نگهداری 
توسط روستاییان انجام می شود تا سود حاصل در همان جامعه محلی باقی بماند.

پروژه ترسیب کربن )GSP( با سه هدف اصلی اجرا می‌شود: در سطح محلی بهبود شرایط اجتماعی 
و اقتصادی جوامع روستایی، در سطح ملی احیای مراتع و منابع طبیعی، و در سطح جهانی کاهش و 

ترسیب کربن در جو زمین.



بورس و بانک

7
W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
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خاتون تمام قصه های فوتبال زنان

عرفان حمیدی      |   مرضیه جعفری به عنوان بهترین مربی سال فوتبال آسیا انتخاب شد.

  زمان بازگشت لوکاکو مشخص شد
سایت فوتبال ایتالیا اعلام کرد ناپولی قصد ندارد 

در بازگرداندن روملو لوکاکو به میدان عجله کند.
روملو لوکاکو در جریان بازی دوســتانه ناپولی 
مقابل المپیاکوس در ۱۴ اوت گذشــته از ناحیه 
ران چپ دچار مصدومیت شــدید شد و معاینات 
پزشــکی در آن زمان نشان داد که او به یک دوره 
درمانی سه تا چهار ماهه نیاز دارد.به گفته همین 
منبع، کادر پزشکی ناپولی رویکرد محتاطانه‌ای را در 
روند بهبودی این بازیکن دنبال می کند و بازگشت 
او برای نیمه نهایی ســوپرجام ایتالیا مقابل میلان 
در عربستان تعیین شده است.در دیگر بازی دور 
نیمه نهایی سوپرجام ایتالیا بولونیا به مصاف اینتر 
خواهد رفت و برندگان هر مسابقه در فینال برای 

تعیین قهرمان با هم روبه‌رو می شوند.

   تساوی دختران فوتسال ایران و روسیه
تیم ملی فوتسال زنان ایران در دیداری دوستانه 

مقابل روسیه به تساوی رسید.
تیم های ملی فوتســال زنان ایران و رسیه در 
دیداری دوستانه از ساعت ۱۵:۳۰ امروز )پنجشنبه، 
۲۴ مهر( به مصاف هم رفتند.  این دیدار در پایان 
با تساوی دو بر دو به پایان رسید.  هر دو گل ایران 
در نیمه دوم و توسط مارال ترکمان به ثمر رسید.  
تیــم ایران که خود را آمــاده حضور در اولین 
دوره جام جهانی می کند، برای برگزاری دو دیدار 

تدارکاتی با روسیه در این کشور به سر می برد.  

   قرارداد دقیقی با پیکان تمدید شد
با اعلام باشگاه پیکان، قرارداد سعید دقیقی به 
عنوان سرمربی تیم فوتبال این باشگاه تمدید شد

 به نقل از رســانه باشگاه پیکان، نقی نائیجی 
مدیرعامل باشــگاه پیکان ضمــن ابراز رضایت از 
عملکرد ســعید دقیقی به عنوان ســرمربی تیم 
فوتبال بزرگسالان از تمدید قرارداد او تا پایان فصل 

۱۴۰۸- ۱۴۰۹ خبر داد.
مدیرعامل باشگاه پیکان در این خصوص گفت: 
امــروز که تنها ۶ هفتــه از رقابت های لیگ برتر 
می گذرد، بنده و سایر اعضای هیئت مدیره باشگاه 
پیکان بابت انتخاب سعید دقیقی به عنوان سرمربی 
تیم فوتبال در ابتدای فصل، کاملًاً حس رضایتمندی 
داریم. ایشان به عنوان یک مربی جوان و انرژیک به 
درستی ما را در مسیر رسیدن به اهداف بلندمدت 
باشــگاه همراهی می کنند و سیاست های باشگاه 

پیکان را به اجرا در می آورند.
نائیــجی در ادامه بیان کــرد: »به اعتقاد من، 
ســعید دقیقی جزو سرمربیان موفق ایرانی است 
که بــا علم روز فوتبــال پیــش می‌رود؛ روحیه 
مبــارزه طلــبی، جســارت در میــدان دادن به 
بازیکنــان جــوان و همچنیــن خصوصیت های 
ـستودنی است. این ویژگی ها  اخلاقی و رفتاری او ـ

کاملًاً با اهداف باشگاه ریشه‌دار پیکان تطابق دارد 
و به همین خاطــر تصمیم به تمدید همکاری با 

دقیقی گرفتیم.
مدیرعامل باشگاه پیکان در پایان صحبت های 
خود افزود: قرارداد سعید دقیقی با باشگاه پیکان 
به مدت دو فصل امضا شده بود و طی توافقی که با 
ایشان داشتیم، این قرارداد سه فصل ورزشی دیگر 
تمدید شد. بنابراین تا پایان فصل ۱۴۰۹-۱۴۰۸ 
در خدمت ایشــان خواهیم بود و انشاالله در این 
مسیر بتوانیم روزهای روشنی را برای خانواده بزرگ 

ایران خودرو رقم بزنیم. 

   طارمی ناکام ماند؛ ملی پوش کره برترین 
لژیونر آسیا

ملی پوش کره ای تیم فوتبال پاری سن ژرمن 
عنوان برترین لژیونر سال آسیا را از آن خود کرد.

 مراسم برترین های فوتبال و فوتسال قاره آسیا 
در سال ۲۰۲۵ شامگاه ۲۰۲۵ در شهر ریاض برگزار 
شد و عنوان برترین لژیونر سال آسیا به لیگ کانگ 
این هافبک تیم ملی کره جنوبی و باشگاه پاری سن 

ژرمن رسید.
این بازیکن فصل گذشــته توانســت همراه با 
پاری ســن ژرمن قهرمان لیــگ قهرمانان اروپا و 

لیگ فرانسه شود.
مهدی طارمی از ایران و تاکه فوسا کوبو از ژاپن 

دیگر کاندیدهای این جایزه بودند.

وزارت ورزش و جوانان موفقیت چهره های ایرانی در مراسم انتخاب بهترین های فوتبال قاره آسیا در ریاض عربستان را تبریک گفت.
متن پیام به شرح زیر است:بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

مراسم انتخاب بهترین های فوتبال قاره آسیا، بار دیگر جلوه‌ای از توانمندی و جایگاه شایسته ورزش ایران را نمایان ساخت.
در این میان، انتخاب مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی فوتبال زنان ایران و باشگاه خاتون بم، به عنوان بهترین سرمربی فوتبال زنان آسیا، نشان روشنی از پیشرفت مستمر فوتبال بانوان کشور است.همچنین 

انتخاب سالار آقاپور، بازیکن تیم ملی فوتسال ایران و باشگاه گهرزمین سیرجان، به عنوان بهترین بازیکن فوتسال سال آسیا، استمرار جایگاه برتر فوتسال ایران در قاره کهن را به نمایش گذاشت.
برگزیده شدن علیرضا فغانی، داور بین‌المللی ایرانی، به عنوان بهترین داور سال آسیا نیز افتخاری ارزشمند برای جامعه فوتبال ایران به شمار می آید.وزارت ورزش و جوانان این موفقیت ها را به ورزشکاران، 

مربیان، داوران شایسته کشور و فدراسیون فوتبال تبریک گفته و ابراز امیدواری می کند که فوتبال و فوتسال ایران، در بخش بانوان و آقایان، همچنان منبعی از شور، نشاط و افتخار برای مردم ایران باشد.

وزیر ورزش: انتخاب فغانی 
افتخار ماست

خبر را که شــنیدم کیف کردم؛ بعضی از خبرها جگر آدم‌ را حال می آورند.در لابلای هزار و یک خبر بد،از بی آبی و بی 
برقی،از تنش در منطقه،از فقر و بیکاری و از نباریدن باران تا تکه نانی که گیر خیلی ها نمی آید؛ خبر انتخاب مرضیه جعفری 

به عنوان برترین مربی سال آسیا برای ساعتی هم که شده حال بد خیلی ها را شست و برد.
او افتخاری را به دست آورده که تا به حال هیچ مرد و زنی در ایران به دستش نیاورده!نه فقط خودش،که امشب خیلی  

از مردم این سرزمین با جایزه اش روی ابرها خواهند بود.
به عقب که برمی گردیم قصه زندگی مرضیه جعفری خودش تراژدی بزرگی است؛ چه آن سال لعنتی یعنی سال ۸۲ و 
زلزله بم که دوستان،رفقا و خیلی از شاگردانش را از دست داد و چه چند سال بعد که در سوگ عزیزانش در  خانواده نشست

با این حال زور مرضیه از زور ناملایمتی های زندگی خیلی بیشتر بود.او پا پس نکشید،عقب ننشست و هر سال بر افتخارات 
خودش اضافه کرد.

سال ها که با تیم خاتون بم در اوج بود و به تیم ملی هم که آمد افتخارات را یکی یکی درو کرد تا قصه اش به امشب رسید
این بار نوبت خودش بود که برای یک لحظه هم که شده،چشــمانش را ببندد،هر چه غم و غصه دارد را فراموش کند و 

خودش را به سینه تاریخ سنجاق کند.
او حالا تاجی روی سرش دارد که فقط و فقط خودش شایسته اش بود.با این حال شک ندارم وقتی جایزه اش را گرفت 
به یاد همه دخترانی بود که خیلی های شان دیگر در بین ما نیستند؛به خصوص دختران بمی که با رفتن شات غم بزرگی را 
روی دل مرضیه جعفری گذاشتند.او چند سال قبل به خبرآنلاین گفته بود:»وقتی اندوه زیاد شهر و بوی مرگی که در شهر 
پیچیده بود را می دیدم، به خودم می گفتم تنها کاری که از دست بر می آید این است که یک مقدار به عنوان مربی مردم را 
خوشحال کنم. من به عنوان مربی حداقل می توانستم دختران بمی را از آن حال و هوا در بیاورم و برای همین این تصمیم 

را گرفتم و سال ۸۳ دوباره کار را شروع کردم و بسیار هم سخت بود.
همه خانه ها غم زده بودند، همه درگیر از دســت دادن عزیزانشــان بودند و برای همین بیرون آوردن دختران وخانم ها 
از خانه کار بسیار سختی بود. هیچ کس هیچ انگیزه ای نداشت، اما من فکر می کنم خدا من را در این راه یاری کرد و الان 

خیلی خوشحالم که مردم شهر من خوشحال اند.«
مرضیه خانم! قطعا باز هم مردم شهر شما خوشحالند؛ نه فقط مردم بم که یک ایران به احترام شما خواهند ایستاد و برای 

افتخار بزرگی که کسب کردید تشویق تان خواهند کرد.
شما خاتون تمام قصه های فوتبال این مملکت هستید خانم جعفری و تا سال ها سال بعد به شما، به فوتبال زنان و به 

افتخاری که کسب کردید می بالیم.

کارشناس فوتبال ایران می گوید کادر فنی تیم ملی نمی توانند به امیر 
قلعه نویی کمک کنند.

حمید درخشــان، درباره برتری دو بر صفر تیم ملی فوتبال ایران برابر 
تانزانیا در دیداری دوستانه، اظهار کرد: این بازی را بردیم اما این پیروزی 
خیلی مشکلات را محو می کند و ما اصل موضوع را گم می کنیم. ما وقتی 
تحت فشار هستیم و تیم حریف روی ما پرس می گذارد نمی توانیم از فشار 
خارج بشــویم. ما باید روی این موضوع و مســائل این چنینی کار کنیم. 
باید اشکالات خود را ببینیم و برطرف کنیم. آیا از بازی قبلی تا این بازی 
اشــکالات فنی ما برطرف شده است؟ آیا خط هافبک ما نسبت به بازی 

قبلی بهتر و سریع تر کار کرده است؟ آیا سرعت بازی تیمی ما بیشتر شده است؟ لازم است روی این موضوعات به خوبی تمرین کنیم.
وی افزود: متاسفانه تیم ملی سردرگم بازی می کند. وقتی سرحال هستیم بازیکنان کارهایی انجام می‌دهند اما وقتی تیم خسته است، 
برنامه های تاکتیکی را نمی تواند انجام بدهد. در نیمه دوم بازی با تانزانیا آنها بهتر از ما بودند و ما نتوانستیم بازی را خوب کنترل کنیم. این 
نوسان ها کار دست ما می‌دهد. اگر برابر تیم های بزرگ بازی کنیم به مشکل می خوریم و اگر اشکالات را برطرف نکنیم اذیت می شویم. 

امیدوارم در فاصله باقیمانده تا جام جهانی اشکالات را برطرف کنیم.
او در ادامه گفت: تیم فوتبال کار گروهی است و کار گروهی یعنی کار تاکتیکی، یعنی همه وظایف خود را به خوبی بدانند و به خوبی 
آن را اجرایی کنند. ما باید بدانیم در طول بازی با چه تاکتیکی بازی خواهیم کرد. با این شرایط حتما در بازی با تیم های بزرگ به مشکل 
می خوریم. درست است که برخی بازیکنان ما خلاقیت دارند اما ما باید با کار گروهی برابر تیم های خوب بازی کنیم. ژاپن با همین کار 
گروهی توانست برزیل را شکست بدهد. الان همه به دنبال این هستند که تیم ملی در جام جهانی از گروهش صعود کند و به مراحل بالاتر 
برسد اما با این سبک بازی نمی توان به آینده امیدوار بود.درخشان درباره کادر فنی‌ تیم ملی هم گفت: سوالم از کادر فنی تیم ملی این 
است که آیا از زمان صعود تیم به جام جهانی تا به امروز تیم ملی پیشرفت کرده است؟ اگر اینچنین نیست پس باید بپذیریم که کادر فنی 
نتوانسته به آقای قلعه نویی کمک کند. دستیار کسی است که باید به سرمربی کمک کند نه اینکه فقط چند کتاب بگذارد زیر بلغش برود و 
بیایید و یا زیر بغل سرمربی را بگیرد. به نظرم کادر فنی تیم ملی نتوانسته به آقای قلعه نویی کمک کند و پس حتما یه جای کار ایراد دارد

احتمال بازگشت میلاد محمدی و آغاز دوران سرژ اوریه در پرسپولیس، 
می تواند ترکیب دفاعی سرخ ها را برای دیدار با خیبر متحول کند.

تیم پرسپولیس در شش هفته ابتدایی فصل ۵بار تن به تساوی داده و ۱۰ 
امتیاز از دست داده است. پیشکسوتان و کارشناسان در زمینه مسائل فنی 
ایرادهای پرتعدادی به تیم فعلی پرسپولیس می‌گیرند اما یکی از مواردی 
که بعضاًً مغفول مانده یا کمتر به آن اشاره شده ناکارآمدی مدافعان کناری 

تیم و عدم حضور فعال آنها در حمله است.
واقعیت این اســت که مدافعان چپ و راست پرسپولیس نقش بسیار 
کمرنگی در حملات این تیم طی شش بازی گذشته ایفا کرده‌اند و یکی از 

دلایلی که این تیم در فاز حمله مشکلات جدی داشته همین ناکارآمدی مدافعان کناری بوده است.
یکی از دلایل این مهم اســتفاده از بازیکنان غیرتخصصی یا نه چندان آماده در این دو جناح بوده اســت. در شش بازی گذشته فرشاد 
احمدزاده مدافع چپ فیکس تیم بوده که در اصل این بازیکن وینگر راست است و با وجود تلاش فراوانش در دفاع چپ کارآمد نبوده است

در پســت دفاع راســت نیز سهیل صحرایی، یعقوب براجعه و میلاد محمدی به میدان رفته‌اند که هیچ کدام شرایط فنی خوبی در آن 
جناح نداشتند. در این جناح صحرایی در دفاع مستأصل بود و در حمله دستپاچه به نظر می‌رسید، براجعه بعد از یک بازی نسبتاًً خوب 

بیرون ماند و اعتماد به نفسش را از دست داد و محمدی در پست غیرتخصصی کاری از پیش نبرد.
حالا و در شرایطی که گفته می شود سرژ اوریه شرایط بازی پیدا کرده احتمال حضور او در ترکیب اصلی بازی خیبر وجود دارد که با 
توجه به زمان طولانی دور ماندنش از شرایط مسابقه کمی عجیب به نظر می‌رسد. از سوی دیگر در جناح چپ بعد از فشار هواداران، رسانه ها 
و پیشکسوتان و البته دعوت میلاد محمدی به تیم ملی و حضورش در ترکیب اصلی بازی با تانزانیا به نظر می‌رسد این بازیکن نیز به ترکیب 
اصلی باز خواهد گشت و مقابل خیبر فیکس می شود که در این صورت برای اولین بار طی فصل جدید در پست خودش فیکس خواهد بود

در صورت رخ دادن این دو جابه جایی، شرایط خط دفاعی تیم پرسپولیس تغییرات زیادی خواهد کرد و مدافعان میانی باید با نفرات 
جدید هماهنگ شــوند که اگر ابرقویی در ترکیب باشــد موضوع هماهنگی دشوارتر خواهد بود چراکه او و اوریه هیچ‌وقت کنار هم بازی 
نکرده‌اند اما پورعلی گنجی و کنعانی هم کنار میلاد محمدی بازی کرده‌اند هم در اردوی ترکیه یکی‌دو بازی کنار اوریه به میدان رفته‌اند.

دستیار قلعه نویی فقط با کتابی زیر بغلش راه می‌رود هاشمیان تیمش را متحول می کند

پایان هفته سوم لیگ بسکتبال با اولین شکست پاس؛ استقلال صدرنشین شد
در پایان هفته ســوم لیگ بسکتبال و با توجه به تحمیل اولین شکست به طبیعت و پاس، تیم 

استقلال صدرنشین شد.
 دیدارهای هفته ســوم رقابت های بسکتبال لیگ‌ برتر باشگاه های کشور، امروز )پنجشنبه ۲۴ 

مهر( در تهران و سایر شهرستان ها برگزار شد.
در اولین دیدار این هفته از رقابت ها که در ســالن شــهید میثمی اصفهان برگزار شد تیم‌ رعد 
پدافنــد هــوایی از دیدار خانگی خود برابر پایش پارت صاحب هر ۲ امتیاز آن شــد و بدین ترتیب 
حریفش بدون برد ماند. در این‌ بازی ارشیا امینی از تیم میزبان با ۱۲ امتیاز ، ۵ ریباند، ۴ پاس گل، 

یک‌ توپ ربایی و کارایی ۲۱ بهترین بازیکن زمین شد.
در ســالن امام‌ خمینی )ره( تیم‌ شــهرداری گرگان مدافع عنوان قهرمانی سومین شکست این 
فصل را به گلنور تحمیل کرد و مجموع امتیازاتش را به ۵ رساند. بهترین بازیکن این باریکن مبین 
شیخی از تیم‌ شــهرداری گرگان بود که در کارنامه خود ۱۳ امتیاز، ۱۵ پاس گل، ۶ ریباند، ۲ توپ 

ربایی و کارایی ۲۸ را ثبت کرد.
کاله دیگر برنده این هفته از مسابقات بود، این تیم در سالن زنده یاد محمود مشحون اولین شکست 
این فصل را به طبیعتِِ صدرنشین تحمیل کرد. عنوان بهترین بازیکن این دیدار به »جورجه گاگیچ« 
از کاله اختصاص یافت. او در این بازی ۱۶ امتیاز، ۱۵ ریباند، ۸ پاس گل، ۲ بلاک و کارایی ۳۶ داشت

در آبادان تیم نفت در پایان رقابتی نزدیک با اســتقلال متحمل دومین شکست این فصل خود 
شد، بدین ترتیب بازیکنان استقلال تا پایان این هفته بدون باخت مانددند. نوید رضایی فر از استقلال 

با ۲۲ امتیاز ، ۳ ریباند، ۲ پاس گل و کارایی ۱۶ عنوان بهترین باریگن زمین را از آن‌ خود کرد.
پاس کردستان که به واسطه ۲ برد به دست آمده در هفته های اول و دوم، تا پیش از این هفته 

در رده دوم جدول رده بندی ایســتاده بود، در ماهشهر برابر پترونوین متحمل اولین شکست خود 
شد. پترونوین با این نتیجه خانگی صاحب اولین برد خود شد.

در دیدار تیم های پترونوین و پاس، امین عبدی با ۱۶ امتیاز، ۱۱ ریباند، ۲ بلاک، یک‌ پاس گل 
و کارایی ۱۷ بهترین بازیکن بود.

آخرین دیدار این هفته از رقابت ها میان دو تیم مهگل و نفت زاگرس برگزار شد. در این دیدار 
مهگل نتیجه دیدار خانگی خود را واگذار کرد، محمد جمشیدی بازبکن نفت با ۲۳ امتیاز، ۸ پاس 

گل، ۴ ریباند، ۳ توپ ربایی وکارایی ۲۶ بهترین بازیکن زمین بود.
در پایان دیدارهای این هفته و با توجه به نتایج به دست آمده به خصوص باخت طبیعت و پاس، 

تیم استقلال تنها تیم بدون باخت ماند و جایگاه طبیعت را در صدر گرفت.
نتیجه ۶ دیدار هفته سوم لیگ برار بسکتبال باشگاه های کشور به این شرح است:

* رعد پدافند اصفهان ۷۹ - پایش پارت شاهرود ۷۳
* طبیعت اسلامشهر ۸۵ - کاله مازندران ۱۰۴

* نفت آبادان ۸۳ - استقلال تهران ۸۶
* شهرداری گرگان ۹۰ - گلنور اصفهان ۵۹

* پترونوین ماهشهر ۵۵ - پاس کردستان ۴۶

   مظفر: نیمه دوم کاملًاً در اختیار ما بود؛از عملکرد تیم راضی‌ام
سرمربی تیم ملی فوتسال زنان پس از تساوی دو بر دو برابر تیم ملی روسیه در نخستین دیدار تدارکاتی عملکرد شاگردانش را رضایت بخش توصیف کرد.

 به نقل از سایت رسمی فدراسیون، شهرزاد مظفر سرمربی تیم ملی فوتسال زنان گفت: در مجموع بازی خوبی بود. تا پیش از گل اولی که از روسیه دریافت کردیم، بازی کاملًاً پایاپای پیش می‌رفت اما پس از آن چند دقیقه تمرکز تیم از دست رفت و دو گل خوردیم. با این حال، نیمه دوم کاملًاً متفاوت 
بود؛ بازیکنان با تمرکز و تسلط بیشتری بازی کردند و کنترل میدان را در اختیار گرفتند.

مظفر با اشاره به موقعیت های متعدد تیمش افزود: در نیمه دوم علاوه بر دو گلی که زدیم، چند فرصت مسلم گلزنی هم داشتیم که می توانست نتیجه را به سود ما تغییر دهد. با توجه به اینکه این نخستین بازی ما پس از حدود سه ماه تمرین بود، هدف اصلی مان اجرای تاکتیک هایی بود که در این 
مدت روی آن ها کار کرده بودیم، آن هم برابر تیمی قدرتمند مثل روسیه. خوشبختانه در نیمه دوم بچه‌ها این هدف را به خوبی اجرا کردند.

سرمربی تیم ملی فوتسال بانوان در پایان گفت: طبیعی است بعد از چند ماه و با رویکردی تازه، کمی زمان لازم باشد تا بازیکنان به شرایط مسابقه برگردند. با این حال از عملکرد آن ها، به‌ویژه در نیمه دوم، کاملًاً راضی هستم. اینکه مقابل تیمی بزرگ مثل روسیه توانستند بازی را به تساوی بکشانند و 
حتی به پیروزی نزدیک شوند، بسیار ارزشمند است. ان شاءالله در تمرین فردا روی برخی جزئیات کار می کنیم تا برای دیدار دوم آماده تر باشیم.
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دلار  110.900

یورو 128.300

پوند  148.100

درهم  30.200

لیر  2.630

سکه  تمام  115.600.000

سکه نیم  59.300.000

سکه ربع  33.600.000

سکه یک گرمی  16.930.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

بالاخره رسید: لندکروز 300 
با مشخصات کامل در ایران

پس از انتظاری طولانی، جزئیات عرضه و مشخصات تویوتا لندکروز ۳۰۰ 
مدل ۲۰۲۵ در ایران منتشــر شد. این شاسی بلند محبوب به‌زودی با پلاک 

ملی وارد بازار می شود.
 Toyota( یک شــرکت داخلی آماده واردات نسل جدید تویوتا لندکروزر
Land Cruiser( به ایران است. عرضه این خودرو وارداتی لوکس، گام مهمی 
در بازار کشور محسوب می‌شود و اکنون نیز لیست مشخصات و امکانات آن 

برای مشتریان منتشر شده است.
تویوتــا لندکروز ۳۰۰ مدل ۲۰۲۵ با موتور بنزینی V35A-FTS و حداکثر 

۴۰۹ اسب بخار قدرت عرضه می‌شود. این خودرو مجهز به گیربکس ۱۰ دنده 
 VSC، TRC، HAC و تجهیزات ایمنی TOYOTA-Pilot اتوماتیک، سیستم هوشمند
و BA است. کاتالوگ مشخصات و امکانات رفاهی و ایمنی تویوتا لندکروزر اتاق 

300 مدل 2025 را در ادامه مشاهده می کنید:
قیمــت تخمینی تویوتــا لندکــروزر ۳۰۰ برای مصرف کننــده نهایی 
در ایــران بیــن ۱۷ تــا ۲۰ میلیــارد تومــان اعلام شــده اســت. انتظار 
ـمدل به‌زودی و با پلاک ملی توــسط یک ـین ـ  می‌رود واردات و عرــضه اـ

شرکت داخلی آغاز شود.

طبــق مجــوز وزارت صمــت بــرای واردات خودرو از ســوی 
ایرانیــان مقیــم خــارج، ســدان جیــلی گلکسی استارشــاین 
ـست ـبازار ایران اـ ـیکی از گزینهــهای محتــمل عرــضه در ـ  ۸ ـ

بــه گــزارش دنــده 6 / در پی اجرای سیاســت های جدید وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در خصوص تســهیل ورود وســایل نقلیه 
جدیــد به کشــور و به ویژه اجــرای فرآیند واردات خــودرو برای 
ایرانیــان مقیم خارج، لیســت کامــلی از خودروهــایی که واجد 
شــرایط ترخیص و ورود به مرزهای داخلی هســتند منتشر شد. 
این فهرســت شــامل مدل‌های متعددی از خودروســازان چینی، 
آسیــایی و بخش محدودی از تولیدکنندگان اروپایی بود که تمامی 
ـسر گذاشته‌اند  مراحل لازم برای تایید واردات به ایران را پــشت ـ

طبق آخرین اخبار خودرو، در بررسی دقیق تر این لیست اسامی برخی 
خودروها به دلیل شهرت طراحی، سطح بالای تکنولوژی و زمان عرضه 
بسیــار نزدیک به بازارهای جهانی، جذابیت خاصی را ایجاد کرده‌ و 
بدون شک یکی از برجسته ترین مدل های مورد تأیید برای واردات 
توســط ایرانیان خارج از کشور، سدان جیلی گلکسی استارشاین ۸ 
)Geely Galaxy Starshine 8( اســت که به عنوان یک فســت بک 
مدرن و پرهیاهوی چینی، توجهات زیادی را به خود معطوف داشته 
است، این مدل خاص که جزئی از زیربرند لوکس و پیشرفته گلکسی 
شرکت جیلی محسوب می شود، حتی در مقیاس بازارهای بین‌المللی 
ـشمار می آید  نیز یک محصول کاملًاً جدید و تازه معرفیــشده به ـ

 Zhejiang Geely تاریخچه تأسیس گروه هلدینگ جیلی با نام کامل
Holding Group به ســال ۱۹۸۶ میلادی بازمی گردد، زمانی که این 
شرکت کار خود را در شهر هانگژو واقع در استان ژجیانگ چین آغاز 
کرد. این هلدینگ در طول ســالیان متمادی مراحل رشد و ارتقاء 
خود را با سرعت چشمگیری طی کرد و توانست در طول دهه های 
اخیــر خود را به یکی از بزرگ ترین و معتبرترین خودروســازان نه 
تنهــا در چین، بلکه در ســطح بین‌المللی تبدیل کنــد. این روند 
صعودی در آمار تولید ســال ۲۰۲۳ بــه اوج خود رسید، جایی که 
جیلی موفق شــد بیش از ۲.۷ میلیون دســتگاه خودرو تولید و به 
بــازار عرضه کند. این رقم در صنعت خودروســازی جهان و برای 

برندی که در مقایســه با رقبای ســنتی اروپایی یا آمریکایی نسبتاًً 
 نوپا محسوب می شود، یک دستاورد قابل ملاحظه به شمار می آید

واقعیت غیرقابل انکار در صنعت جهانی خودرو این است که محصولات 
چینی دیگر به هیچ عنوان شــباهتی به مدل های تکراری، ساده و 
فاقد جذابیت فنی و بصری یک دهه پیش ندارند. در طول ده‌ سال 
گذشته، خودروسازان چینی یک پیشرفت بزرگ در مقیاس صنعتی 
را در زمینه های طراحی مهندسی و سبک‌دهی بصری تجربه کرده‌اند 
و اکنــون محصولات جدید خود را با زبان های طراحی بسیار پخته، 
 چشم نواز و همگام با معیارهای بین‌المللی روانه بازارهای رقابتی می کنند

جیــلی گلکسی استارشــاین 8، نمونه بارز این تحول اســت که با 
بهره‌گیــری از یک طراحی بسیار مدرن و اجرایی که نشــان‌دهنده 
بلــوغ و پختگی در زبان طــراحی جدید جیلی اســت، به راحتی 
می تواند از لحاظ بصری نمره قبولی بسیار بالایی را از کارشناسان و 
مصرف کنندگان کسب کند. در نمای بیرونی، استفاده از چراغ های 
LED باریــک و کشیده در بخــش جلو و عقب در کنار به کارگیری 
خطــوط شــارپ در تمامی زوایای بدنه فســت بک، یک تناســب 
 عالی و آیرودینامیک را برای استارشــاین ۸ به ارمغان آورده است

هرچنــد کــه فضای داخلی کابیــن این مدل نیــز از نظر طراحی 
بصــری، چیدمان ارگونومیک و اســتفاده از نمایشــگرهای بزرگ 
لمسی، بسیــار مدرن و فریبنده به نظر می‌رســد، اما یک موضوع 
تردیدآمیز همچنــان در تحلیل های فنی مطرح باقی می ماند و آن 
کیفیت متریال به کار رفته در ســطوح داخلی و همچنین دقت و 
مهارت در فرآیند مونتاژ قطعات اســت که میزان کارآمدی و دوام 
طولانی مــدت این خودرو، به خصوص در مواجهه با شــرایط آب و 
هوایی و جاده‌ای متفاوت، صرفاًً با گذشت زمان و استفاده عملیاتی 
 در دــست مصرف کننده نهایی به طور کامل مشخص خواهد شد

لازم به ذکر اســت که با وجود تمامی پیشرفت‌های فنی و طراحی، 
بسیاری از کارشناسان بر این باورند که خودروسازان چینی در زمینه 
استانداردهای کلی کیفیت ساخت و دوام فنی در مقایسه با رقبای برتر 
اروپایی، ژاپنی و کره‌ای، هنوز با استانداردهای بسیار سختگیرانه جهانی 
 اندکی فاصله دارند و این فاصله در گذر زمان در حال کاهش است

8 Geely Galaxy Starshine مشخصات فنی  
مدل ۲۰۲۵ فست بک هیبریدی جیلی گلکسی استارشاین ۸ از یک 
قوای محرکه پیشرفته پلاگین هیبریدی بهره می برد. در قلب سیستم 
پیشرانه این خودرو، یک موتور درون سوز با حجم ۱.۵ لیتر از نوع تنفس 
طبیعی  قرار گرفته است که به تنهایی قادر به تولید نیروی خروجی 
معادل ۱۱۲ اسب بخار است. این موتور بنزینی به عنوان یک ژنراتور یا 
منبع تغذیه اصلی در شرایط رانندگی طولانی مدت عمل می کند و در 
کنار آن، یک موتور الکتریکی با توان بالا در سیستم انتقال قدرت تعبیه 
 شــده است که توانایی تولید نیرویی معادل ۲۱۸ اسب بخار را دارد

خــروجی ترکیــبی این دو موتور بنزینی و برقی به استارشــاین 8 
اجازه می‌دهد تا تنها در ۶.۹ ثانیه از حالت ســکون به سرعت 100 
کیلومتر بر ســاعت دســت یابد. از نظر قابلیت پیمایش تمام برقی، 
این خودرو مجهز به یک بســته باتری با ظرفیت مناســب اســت 
کــه برد حرکتی حدود ۱۳۰ کیلومتــر را در حالت رانندگی کاملًاً 
الکتریکی بر اســاس چرخه اســتاندارد WLTP امکان پذیر می سازد. 
علاوه بر این مدل اســتاندارد، برای متقاضیانی که به دنبال قدرت 
و عملکرد بالاتری هســتند، یک نسخه فول آپشن و گران تر نیز در 
نظر گرفته شــده است که به جای پیشرانه تنفس طبیعی، به یک 
 موتور ۱.۵ لیتری مجهز به سیــستم توربوشارژر تجهیز شده است

  امکانات رفاهی و ایمنی
در بخــش امکانــات رفــاهی و ایمــنی، نســخه فول آپشــن 
و  جامــع  مجموعــه‌ای   ۸ استارشــاین  گلکــسی  جیــلی 
ـموارد ذیل میــشود ـشامل ـ ـئه می‌دــهد که ـ  پیــشرفته را اراـ

کروز کنترل تطبیقی راداری
دستیار حفظ مسیر حرکت

ترمز اضطراری خودکار
تشخیص عابر پیاده و دوچرخه سوار

دوربین ۳۶۰ درجه
سنسورهای پارک جلو و عقب

سیستم پایش نقاط کور

 عاطفه دهقانی      |  بوئینگ از کانسپت پهپاد بالگردی بدون سرنشین CxR خود پرده برداشت که می تواند ناوگان بالگردی ارتش آمریکا را پشتیبانی کند و به خلبان ها دیگر 
نیازی نباشد. این گام بزرگ، نشان‌دهنده تغییر مسیر ارتش به سمت سامانه های هوایی بدون سرنشین است.

  ۹۰ درصد از علم ناپدید شده است!
حجم عظیمی از داده های تحقیقاتی ارزشمند، بلااستفاده باقی می مانند، در 
آزمایشگاه ها محبوس می شوند یا در گذر زمان از بین می‌روند و اکنون محققان 
می خواهند با کمک هوش مصنوعی داده های از دست رفته و فراموش شده را 

بازیابی کنند.
 از هر ۱۰۰ مجموعه داده تولید شده، حدود ۸۰ مجموعه در آزمایشگاه باقی 
می مانند، ۲۰ مجموعه به اشتراک گذاشته می شوند اما به ندرت مورد استفاده 
مجدد قرار می‌گیرند، کمتر از دو مجموعه استانداردهای FAIR را برآورده می‌کنند 

و تنها یکی از آنها معمولا به یافته‌های جدید منجر می‌شود.
به نقل از ساینس دیلی، عواقب رها شدن مطالعات قابل توجه است. پیشرفت 
کندتر در درمان ســرطان، مدل‌های اقلیمی که فاقد شــواهد کافی هستند و 

مطالعاتی که قابل تکرار نیستند از جمله این عواقب هستند.
برای تغییر این وضعیت، یک ناشر علوم منبع‌ باز به نام  Frontiers، سرویس 
مدیریت داده‌های Frontiers FAIR²  را معرفی کرده اســت که به عنوان اولین 
سرویس جامع داده‌های تحقیقاتی مبتنی بر هوش مصنوعی در جهان توصیف 

می‌شود.
این سرویس به گونه‌ای طراحی شده است که با ترکیب تمام مراحل ضروری 
از جمله گردآوری، بررسی انطباق، قالب‌بندی آماده برای هوش مصنوعی، بررسی 
همتا، یک پورتال تعاملی، صدور گواهینامــه و میزبانی دائمی در یک فرآیند 
یکپارچه، داده‌ها را هم قابل استفاده مجدد و هم به درستی اعتبارسنجی می‌کند. 
هدف این است که اطمینان حاصل شود که سرمایه‌گذاری‌های تحقیقاتی امروز به 

پیشرفت‌های سریع‌تر در سلامت، پایداری و فناوری تبدیل می‌شوند.
FAIR²  با یک چارچوب باز گسترده ساخته شده است که تضمین می‌کند 
هر مجموعه داده با هوش مصنوعی ســازگار و از نظر اخلاقی توســط انسان و 

ماشین قابل اســتفاده مجدد است. سیستم 
مدیریت داده FAIR²  اولین پیاده‌سازی عملی 
این مدل است که در زمانی ارائه می شود که 
خروجی تحقیقات به ســرعت در حال رشد 
است و هوش مصنوعی در حال تغییر شکل 
نحوه انجام اکتشــافات اســت. این سیستم 
 اصول سطح بالا را به زیرساخت های واقعی
 و مقیاس پذیــر بــا تأثیر قابــل اندازه‌گیری

 تبدیل می کند.

طلای جهانی از ۴۲۰۰ دلار 
عبور کرد

ورود رسمی جیلی استارشاین ۸ )۲۰۲۵( به ایران

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1404/07/26
شماره : 1973

بانک مرکزی به تازگی، 
تازه ترین فهرست 

ابربدهکاران شبکه 
بانکی را ۲۰ مهر منتشر 

کرده؛ فهرستی که 
مربوط به وضعیت 

تسهیلات اعطایی تا 
پایان شهریور ۱۴۰۴ 

است و شامل اطلاعات 
جزئی درباره تسهیلات 

معوق، مشکوک الوصول 
و جاری در ۲۵ بانک 

کشور می شود. نکته: 
اسامی بانک ها که طبق 
قانون بودجه در اختیار 

عموم قرار گرفته، در 
این اینفو طبق حروف 
الفبا ثبت شده اند، اما 
اطلاعات منتشر شده 

توسط بانک مرکزی 
شفاف نیستند، چون 

اطلاعات کامل در اختیار 
بانک مرکزی قرار 

نگرفته است.

قیمت هر اونس طلا در معاملات روز پنجشــنبه بازار 
جهانی، تحت تاثیر انتظارات برای کاهش بیشتر نرخ بهره 
توسط فدرال رزرو و تضعیف ارزش دلار، به بالاترین رکورد 

خود رسید و از ۴۲۰۰ دلار عبور کرد.
بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری پس از ثبت رکورد 
۴۲۲۵ دلار و ۶۹ ســنت در اوایل معاملات روز جاری ۰.۴ 
درصد افزایش یافت و به ۴۲۲۴ دلار و ۷۹ ســنت رسید. 
قیمت معــاملات آتی طلا در بازار آمریکا برای تحویل در 
دسامبر،  با ۰.۹ درصد افزایش، ۴۲۳۹ دلار و ۷۰ سنت بود

ایــن فلز گرانبها که اغلب در دوره های عدم قطعیت به 
عنوان یک دارایی امن دیده می شود و در محیط‌های با نرخ 
بهره پایین عملکرد خوبی دارد، از ابتدای سال میلادی جاری 

تاکنون ۶۱ درصد رشد قیمت داشته است.
شاخص دلار آمریکا ۰.۱ درصد کاهش یافت و نزدیک 
به پایین ترین ســطح یک هفته اخیر معامله شد و طلا را 
که به ارز آمریکا قیمت گذاری می شــود، برای خریداران 

خارجی ارزان تر کرد.
مقامات آمریکایی، روز چهارشنبه، از گسترش کنترل 
صادرات مواد معدنی کمیــاب چین انتقاد کردند و آن را 
تهدیدی برای زنجیره های تامین جهانی توصیف کردند و 
در عین حال، از اقدامات تلافی جویانه احتمالی خبر دادند. 
آمریکا و چین اوایل هفته جاری، تعرفه های بندری متقابلی را 
برای کشتی های یکدیگر وضع کردند که تنش ها در اختلاف 

تجاری جاری را تشدید می کند.
»اسکات بسنت«، وزیر خزانه‌داری آمریکا، روز چهارشنبه 
گفت: پیش‌بینی می شود تعطیلی دولت فدرال که اکنون در 
دومین هفته خود است، روزانه ۱۵ میلیارد دلار زیان برای 

اقتصاد آمریکا به دلیل از دست دادن تولید داشته باشد.

سرمایه گذاران مانع 
صعود اتریوم شدند

قیمت اتریوم در چند روز گذشته، بهبود مداومی را نشان 
داده که ناشی از بهبود احساسات در سراسر بازار رمزارزها است

 دومین ارز دیجیتال جهان در نزدیکی بالاترین سطح چند 
ماهه خود معامله می شــود، اما مسیر آن برای بازپس‌گیری 
۵۰۰۰ دلار می‌تواند به دلیل تجمع ضعیف ســرمایه‌گذاران، 

با مقاومت روبرو شود.
در حال حاضر، نسبت انباشت دارندگان اتریوم ۳۰ درصد 
شده که بسیار پایین‌تر از آستانه ۵۰ درصد و معمولا نشان‌دهنده 
رفتار انباشت قوی است. نسبت بالاتر از این میزان اغلب نشان 
می‌دهد سرمایه گذاران بلندمدت به طور فعال در حال خرید 

اتریوم هستند و نشان‌دهنده اعتماد به رشد پایدار است.
از نظر تاریخی، نسبت انباشت اتریوم در دوره های افزایش 
قیمت ثابت، بین ۴۰ تا ۴۵ درصد بوده و افزایش اخیر هرچند 

اندک است، اما به بهبود تدریجی احساسات اشاره دارد.
شــاخص »عمر مصرف‌شده« اتریوم در ماه جاری، دو بار 
افزایش یافته که نشــان‌دهنده افزایــش قابل توجه فعالیت 
دارندگان بلندمدت است. این معیار درون زنجیره‌ای، زمانی را 
اندازه‌گیری می کند که کوین های غیرفعال قبلی دوباره شروع 
به حرکت می کنند و اغلب نشان می‌دهد که دارندگان قدیمی تر 
در حال فروش هستند. افزایش‌های مکرر نشان می‌دهد که 
اعتماد در بین سرمایه گذاران بلندمدت ممکن است در حال 

تضعیف باشد.
فروش مداوم از سوی دارندگان بلندمدت معمولا قبل از 
اصلاحات قیمت کوتاه مدت اتفاق می‌افتد، زیرا عرضه جدیدی 
را به بازار وارد می کنــد. اگر این افزایش‌ها ادامه یابد، اتریوم 
می تواند در مسیر صعود به سمت اوج های جدید با مقاومت 

فزاینده‌ای روبرو شود.
اگر انباشت اتریوم تقویت شود و اعتماد به آن بازگردد، اتریوم 
می تواند به سمت ۴۹۵۶ دلار، بالاترین رکورد قبلی خود پیش 
برود و احتمالا به ۵۰۰۰ دلار برسد که نشان‌دهنده سیگنال 

قاطع از بهبود بازار و تجدید حرکت صعودی خواهد بود.
سایت بی این کریپتو گزارش کرد، اگر احساسات نزولی 
افزایش یابد یا دارندگان بلندمدت به فروش دارایی های خود 
ادامه دهند، اتریوم می‌تواند به زیر ۴۰۰۰ دلار ســقوط کند. 
اصلاح عمیق‌تر می تواند قیمت را به ۳۸۷۲ دلار یا کمتر کاهش 
دهد و سناریوی صعودی را لغو کند و نشان‌دهنده فشار فروش 

مجدد در بازار باشد.

دبیرکل اوپک، در اظهاراتی جدید، با پیش‌بینی 
نقش اســاسی نفت و گاز در سبد انرژی جهانی، 
بر نیــاز حیاتی به ســرمایه‌گذاری مداوم در آنها 

تاکید کرد.
 هیثم الغیص، دبیرکل اوپک، روز چهارشنبه 
گفت: جهان به سرمایه گذاری بیشتری در نفت و 
گاز نیاز دارد، زیرا آنها همچنان بخش بزرگی از سبد 
انرژی جهانی را در سال ۲۰۵۰ تشکیل خواهند داد 
و دیدگاه این گروه مبنی بر نیاز به سرمایه گذاری در 
عرضه جدید در آینده قابل پیش‌بینی را تکرار کرد

الغیص در ســخنانی در کنفرانس هفته انرژی 
روسیه در مسکو، گفت: تقاضای انرژی اولیه تا سال 

۲۰۵۰، رشد ۲۳ درصدی خواهد یافت.
دبیرکل اوپک گفت: نفت همچنان ۳۰ درصد 
از کل مصــرف انرژی جهانی را در ســال ۲۰۵۰ 
تشــکیل خواهد داد. وی افــزود: اقتصادهای در 
حال رشد، شهرنشینی و افزایش جمعیت، به یک 
سیگنال واضح منتهی می شود که جهان به انرژی 
بسیار بیشــتری نسبت به مصرف امروز خود نیاز 

خواهد داشت.
اوپک در گزارش سالانه چشم‌انداز نفت جهان 
در اوایل سال ۲۰۲۵ اعلام کرد که تقاضا برای نفت 
تا سال ۲۰۵۰، همچنان رو به افزایش خواهد بود 
و پیش‌بینی می شود مصرف در آن زمان، به ۱۲۳ 
میلیون بشــکه در روز برسد که نسبت به حدود 
۱۰۴ میلیون بشکه در روز امسال، افزایش خواهد 
داشت. الغیص در مقدمه‌ای بر این گزارش نوشته 
بود: جهان تا ســال ۲۰۵۰، به ۱۸.۲ تریلیون دلار 

سرمایه گذاری در صنعت نفت نیاز دارد.
ماه گذشته، اوپک به »اظهارات هشداردهنده« 
آژانــس بین‌المللی انرژی )IEA( اشــاره کرد. این 
آژانس در گــزارش جدیدی اعلام کرد که جهان 
برای حفظ تولید در بحبوحه کاهش سریع تر نرخ‌ 
تولید در میادین فعلی، نیاز به توسعه منابع جدید 
نفت و گاز دارد. این هشــدار، تغییر عمده‌ای در 
روایت آژانس از سال ۲۰۲۱ بود که مدعی بود در 
سناریوی »صفر خالص« تا سال ۲۰۵۰، نیازی به 

سرمایه گذاری جدید نیست.
اوپک با اشاره به تغییر موضع آژانس بین‌المللی 
انرژی، اعلام کرد: »با این حال، آژانس بین‌المللی 
انرژی به این موضوع اشاره نکرده است که چگونه 
حمایتش از سناریوی انتشــار »صفر خالص« یا 
پیش‌بینی اوج تقاضا برای نفت، سرمایه گذاری ها 
را دلسرد کرده و به عدم قطعیت در مورد تقاضای 

بلندمدت نفت دامن زده است.«
بر اســاس گزارش اویل پرایس، اوپک در مورد 
موضع جدید آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد: 
برخلاف تغییر موضع آژانــس بین‌المللی انرژی 
در مــورد این موضــوع مهم، اوپک پیوســته از 
سرمایه گذاری های به موقع در صنعت نفت برای 
در نظر گرفتن نرخ های افت تولید و پاسخگویی به 
تقاضای رو به رشد حمایت کرده است. بسیار مهم 
است که همه ذینفعان در تشخیص این موضوع 
ثابت قدم باشــند و به لفاظی هایی مبنی بر اینکه 
نباید در پروژه های جدید نفتی ســرمایه گذاری 

شود، برنگردند.

گروه های صنعت خودروســازی نســبت به 
پیامدهای اقدام اخیــر چین برای محدود کردن 
صــادرات مواد معدنی کمیاب هشــدار داده‌اند و 
اعلام کردنــد این اقدامات می توانــد راه را برای 
 دوره‌ای از آشــفتگی در زنجیره تامین هموار کند

 و زنگ خطر را بــرای صنعت خودرو به صدا در 
آورده است.

 وزارت بــازرگانی چیــن، هفتــه گذشــته، 
محدودیت های بیشــتری را بــرای صادرات مواد 
معدنی کمیــاب و فناوری های مرتبط اعلام کرد. 
چین از آن زمان، از این سیاست دفاع کرده و پس 
از تهدید دونالــد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به 
اعمال تعرفه های ۱۰۰ درصدی بر واردات کالای 
چینی، اعلام کرد از جنگ تجاری آمریکا نمی ترسد

صنعــت خودروســازی اروپا پــس از اعمال 
محدودیت هــای صادرات مواد معــدنی کمیاب 
توسط چین در اوایل آوریل، با اختلال قابل توجهی 

مواجه شد.
 )VDA( اکنون انجمن صنعت خودروسازی آلمان
که لابی اصلی صنعت خودروی این کشور است، 
هشدار داد پیش‌بینی می کند مقررات جدید چین، 
عواقب گسترده‌ای برای تحویل محصولات می تواند 
داشته باشد. سخنگوی انجمن صنعت خودروسازی 
آلمــان، روز سه شــنبه گفــت: محدودیت های 
صــادراتی اخیر چین به خصوص به صنایع باتری 
 و نیمه‌رسانا و در نتیجه به صنعت خودرو آسیب

 جدی خواهد زد.

نیاز نفت و گاز جهان به ۱۸.۲ 
تریلیون دلار سرمایه گذاری

خطر بیخ گوش خودرویی ها

  خبر خوش وزیر علوم در زمینه رفع تحریم دانشگاه شریف
وزیر علوم از تامین هزینه مالی اخذ وکیل به منظور دفاع حقوقی از دانشگاه صنعتی شریف، برای برداشتن تحریم این دانشگاه خبر داد.

دکتر حسین سیمایی صراف، ضمن بیان این مطلب تحریم نهاد دانشگاه از سوی کشورهای غربی را ظالمانه دانست و اظهار کرد: اگر تحریم تجاری و اقتصادی هم قابل قبول باشد. بر اساس 
توصیه نامه های یونسکو، ساحت علم و فناوری قابل تحریم نیست. بنابراین تحریم دو دانشگاه صنعتی شریف و شهید بهشتی خلاف قوانین بین المللی یونسکو، دیگر سازمان ها و نهادها است

وی در ادامه تصریح کرد: در عین حال وظیفه دولت است که با دفاع حقوقی جانانه در عرصه های بین المللی، دانشگاه صنعتی شریف را از لیست تحریم خارج کند.
وزیر علوم خاطر نشان کرد: ما در وزارت علوم سعی می کنیم هزینه های مالی برای حضور وکیل به منظور دفاع حقوقی از حق دانشگاه صنعتی شریف و برداشتن تحریم این دانشگاه 

در نهادهای بین المللی را تامین کنیم.


